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I. Wstęp  

Raport o stanie Gminy Lisków za 2021 rok został opracowany na podstawie art. 28aa 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), 

który stanowi, że Wójt co roku do dnia 31 maja, przedstawia radzie gminy raport o stanie 

gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim,  

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 

obywatelskiego oraz przedstawia informacje o gminie Lisków w okresie od 1 stycznia 2021 

roku do 31 grudnia 2021 roku. Dane pochodzą ze zbiorów Urzędu Gminy w Liskowie, 

jednostek organizacyjnych gminy, instytucji kultury oraz Urzędu Statystycznego.  

II. Informacje ogólne  

A. Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Lisków jest gminą o charakterze wiejskim, położoną w południowo-

wschodniej części województwa wielkopolskiego w powiecie kaliskim. Gmina oddalona jest 

od miasta powiatowego Kalisza o około 30 km, od miasta Turek o około 29 km, a od Sieradza 

o 44 km. Gminę Lisków od miasta wojewódzkiego Poznań dzieli około146 km, od Wrocławia 

o 151 km a od Łodzi o 86 km. Gmina graniczy z: 

 Gminą Ceków-Kolonia od północnego zachodu, 

 Gminą Koźminek od południa, 

 Gminą Kawęczyn od północnego wschodu (powiat turecki), 

 Gminą Goszczanów od strony południowego wschodu (powiat sieradzki). 

System przestrzenny gminy swym zasięgiem obejmuje 20 sołectw. Powierzchnia 

gminy Lisków jest równa 7 550 ha, co stanowi 6,5% powierzchni powiatu kaliskiego oraz 

0,25% województwa wielkopolskiego. 

Przez teren gminy przebiega droga wojewódzka nr 471 – trasa będąca łącznikiem 

pomiędzy drogą krajową nr 12 i drogą krajową nr 83. Pod względem geograficznym Lisków 

leży w makroregionie Niziny Południowowielkopolskiej i mezoregionie Wysoczyzny 

Tureckiej. Teren Wysoczyzny stanowi równinę morenową, pokrytą glinami zwałowymi 

zlodowacenia środkowopolskiego. Na glinach zalegają płaty utworów moren czołowych, w 

morfologii terenu zaznaczających się jako ciągi wzniesień, zbudowanych ze żwirów i 

piasków. Rzeźba terenu gminy jest mało urozmaicona, falista, z lokalnymi pagórkowatymi 

kulminacjami o wysokościach względnych rzędu kilku metrów. Teren wznosi się łagodnie z 

zachodu na wschód. Dość licznie występują tu wydmy o wysokościach względnych do 10 m. 

Cała gmina Lisków położona jest w dorzeczu rzeki Prosny. Na terenie gminy Lisków 

występuje duże zróżnicowanie gleb. Przeważają gleby bielicowe i brunatne. Na krajobraz 

gminy składają się rozległe łąki i pola oraz lasy. 

Liczba mieszkańców Gminy Lisków na koniec 2021 roku wynosiła 5.182 osoby, 

z czego 2.501 stanowili mężczyźni (48,3%), a  2.681 kobiety (51,7%). Ponadto według stanu 

na dzień 31 grudnia 2021 r. na terenie Gminy Lisków zameldowanych było na pobyt czasowy 

54 osoby z innych gmin, w tym 11 cudzoziemców. 
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Ruch meldunkowy w 2021 roku na terenie gminy Lisków przedstawia się następująco: 

 zameldowano na pobyt stały - 22 osoby (z innych gmin); 

 wymeldowało się z pobytu stałego - 56 osób; 

 przemeldowano na pobyt stały (w obrębie naszej gminy) - 22 osoby; 

 na pobyt czasowy zameldowało się – 53 osoby (w tym 26 cudzoziemców - głównie 

obywateli Ukrainy). 

W Gminie Lisków w roku 2021 urodziło się 48 dzieci, w tym 21 chłopców i 27 

dziewczynek. Najpopularniejszymi imionami nadawanymi chłopcom były: Antoni, Michał   

 i Wojciech, a dziewczynkom: Oliwia, Aleksandra, Maja, Nadia. 

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Liskowie w 2021 roku zarejestrowano  

21 małżeństw, w tym 18 ślubów konkordatowych oraz 3 śluby cywilne. 

 22 pary  małżeńskie zostały uhonorowane Medalami za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie, przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

W roku 2021 zmarło 75 mieszkańców gminy, w tym 36 mężczyzn oraz 39 kobiet. Liczba 

zgonów była wyższa od liczby urodzeń aż o 27 osób.  

W ubiegłym roku zarejestrowano w tutejszym USC także zdarzenia, które miały miejsce 

poza granicami Polski tj. tj. 8 aktów urodzeń dzieci (Dania, Francja, Holandia, Niemcy 

i Wielka Brytania). 

W porównaniu do roku 2020 liczba mieszkańców Gminy Lisków zmniejszyła się aż o 71 

osób. Spowodowane jest to m.in. niższą liczbą osób zameldowanych na pobyt stały spoza 

gminy w stosunku do liczby osób wymeldowanych z pobytu stałego z naszej gminy. Na 

spadek liczby mieszkańców wpływa także utrzymująca się od lat różnica między liczbą 

urodzeń i zgonów-więcej ludzi umiera, niż się rodzi. 

 

Statystyka mieszkańców Gminy Lisków wg stanu na dzień 31.12.2021 r. 

Zameldowani Mężczyźni Kobiety Ogółem 

Pobyt stały  2.476  2.652  5.128 

Pobyt czasowy      25     29      54 

Razem  2.501  2.681  5.182 

  

W gminie Lisków w 2021 r. funkcjonowało 7 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, 

z których tylko OSP z Liskowa włączona jest do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego. W Liskowie funkcjonuje ponadto Podstacja Pogotowia Ratunkowego oraz 

Posterunek Policji. 

Na terenie Gminy Lisków w 2021 r. działały następujące placówki oświatowe 

oferujące edukację na poziomie podstawowym i ponadpodstawowym: 

 Zespół Szkół w Liskowie: Liceum Ogólnokształcące, Technikum im. ks. W. Blizińskiego, 

Szkoła Branżowa I stopnia, Szkoły dla dorosłych; 

Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego w Liskowie; 

Szkoła Podstawowa w Zakrzynie; 

Szkoła Podstawowa w Strzałkowie; 

Szkoła Podstawowa w Ciepielewie; 
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Publiczne Przedszkole Sióstr Służebniczek NMP w Liskowie, 

- Publiczny Żłobek w Liskowie. 

 W zakresie opieki społecznej w Liskowie w 2021 r. funkcjonowały powiatowe 

jednostki takie jak: 

- Dom Dziecka, 

- Dom Pomocy Społecznej, 

- Środowiskowy Dom Samopomocy, 

 oraz prywatny Dom Seniora „Bursztynowe Zacisze” prowadzony przez „Fundację  

z Godnością” z Kalisza. 

Gminne Towarzystwo dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Liskowie od wielu lat 

prowadzi Zakład Rehabilitacji Leczniczej w Liskowie. 

Jak co roku, ważną rolę odgrywają liczne organizacje społeczne działające na terenie 

gminy Lisków – pełniące istotną rolę w aktywizacji mieszkańców. W gminie w 2021 r. w 

ograniczonym działaniu spowodowanym epidemią SARS-CoV-2, zgodnie z obowiązującymi 

obostrzeniami i zalecaniami sanitarnymi, funkcjonowały następujące organizacje 

pozarządowe: 

  Towarzystwo Sportowe Liskowiak, 

  Towarzystwo Inicjatyw Wiejskich im. ks. Wacława Blizińskiego, 

  Polski Komitet Pomocy Społecznej – Koło Gminne Lisków, 

  Szkolny Związek Sportowy „Powiat Kalisz”, 

  Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Liskowiak”, 

  Ochotnicza Straż Pożarna w Liskowie, 

  Ochotnicza Straż Pożarna w Ciepielewie, 

  Ochotnicza Straż Pożarna w Strzałkowie, 

  Ochotnicza Straż Pożarna w Koźlątkowie, 

  Ochotnicza Straż Pożarna w Zakrzynie, 

  Ochotnicza Straż Pożarna w Żychowie, 

  Ochotnicza Straż Pożarna Trzebienie, 

  Gminne Towarzystwo dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Liskowie, 

  „Aktywni dla Małgowa”, 

  Stowarzyszenie „Działamy Razem”, 

 „Aktywni Rodzice” w Strzałkowie, 

 Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Nadzież, 

  Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Koło w Liskowie, 

  Koło Gospodyń Wiejskich w Liskowie, 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Koźlątkowie, 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Wygodzie, 

  Orkiestra Dęta OSP w Liskowie. 

Według Głównego Urzędu Statystycznego na terenie gminy Lisków w 2021 roku 

funkcjonowało:  388 podmiotów gospodarczych, z czego 328 należy do sektora prywatnego,    

a 296  to osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. Najwięcej zarejestrowanych 
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podmiotów gospodarczych działa w  sektorze usług (295) – (ujęto tu również handel), 

następnie w sektorze przemysłu (48), a  na końcu w rolnictwie (8). 

Na terenie gminy istnieją dobre warunki do rozwoju turystyki pieszej i rowerowej. 

Przebiega tu szlak rowerowy, który powstał z inicjatywy Lokalnej Grupy Działania „Kraina 

Nocy i Dni”. W gminie funkcjonują obiekty agroturystyczne, oferujące produkty regionalne. 

Tereny zielone zajmują 7,5 km
2
 powierzchni gminy Lisków. Gmina położona jest na terenie 

pagórkowatym, z występującymi dolinami. Cechy te stanowią o atrakcyjności turystycznej 

tego obszaru, a warunki przyrodnicze skłaniają ku uprawianiu turystyki rowerowej i pieszej. 

Niemniej jednak, na obszarze gminy nie wyznaczono form ochrony przyrody. 

Za gospodarkę wodną i ściekową w gminie Lisków odpowiada Urząd Gminy  

w Liskowie. Na terenie gminy występują dwie stacje uzdatniania wody – w Liskowie oraz w 

Strzałkowie. Gmina Lisków jest w 100% zwodociągowana. Według danych statystycznych za 

2021 rok długość sieci wodociągowej na terenie Gminy Lisków wynosiła  116,4 km, a liczba 

przyłączy do budynków mieszkalnych na terenie gminy wynosiła1370 sztuk. Zużycie wody w 

ciągu roku na jedno gospodarstwo domowe  kształtowało się na poziomie 149,87 m
3
. Długość 

sieci kanalizacyjnej wynosiła na koniec 2021 roku 21,6 km, ilość  przyłączy kanalizacyjnych 

wynosiła 366 sztuk, a na terenach gdzie nie ma kanalizacji sanitarnej zarejestrowanych 

było  464 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Długość dróg gminnych według stanu na 31 grudnia 2021 roku wynosiła 89, 327 km. 

Na terenie gminy Lisków znajdowały  się 43 przystanki autobusowe. 

Wójt Gminy realizując swoje kompetencje prowadzi postępowania dotyczące 

uzyskania pozwoleń budowlanych na budowę budynków mieszkalnych, gospodarczych i 

innych obiektów.  Wójt jako gospodarz terenu  decyzjami o ustaleniu warunków zabudowy 

potwierdza zgodność zamierzeń inwestora z planem zagospodarowania terenu czy ogólną 

polityką urbanistyczną Gminy a na tej podstawie pozwolenie wydaje Starosta. 

 W 2021 roku  postępowań o wydanie decyzji o warunkach zabudowy było 70 oraz  

9 decyzji z zakresu celu publicznego. Mimo pandemii i ograniczonej aktywności społecznej 

liczba wydanych decyzji kształtowała się na podobnym poziomie jak w roku poprzednim, co 

świadczy o zainteresowaniu inwestowaniem w budowę i rozbudowę różnorodnej 

infrastruktury. 

 27 decyzji o warunkach zabudowy dotyczących budowy budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych oraz 12 decyzji o warunkach zabudowy dotyczących budowy budynków 

garażowych świadczy, że nasi mieszkańcy chcą podnieść swój standard mieszkaniowy, ale 

równocześnie wiążą się na dłużej z miejscem zamieszkania na terenie naszej Gminy. 

Blisko 30 decyzji dotyczyło różnej działalności gospodarczej. Były to plany budowy 

farm fotowoltaicznych o obszarze obejmującym blisko 6 ha powierzchni – ich działalność 

poprawi stan środowiska naturalnego poprzez produkcję czystej energii. Pozytywną decyzję   

o warunkach zabudowy uzyskały 2 wnioski na budowę budynków handlowych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą o powierzchni sprzedaży do 800 m². Były też projekty rozbudowy 

budynków mieszkalnych w istniejących gospodarstwach rolnych zmierzające do poprawy 

jakości funkcjonowania tych gospodarstw.  
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W celu realizacji zapisów Ustawy  z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach Rada Gminy Lisków podjęła stosowne uchwały, które obowiązywały 

w 2021 roku: 

1) Uchwała Nr  XXIII/207/2020  Rady  Gminy  Lisków  z  dnia  1 grudnia  2020r. w 

sprawie uchwalenia  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lisków, 

2) Uchwała Nr XXIII/208/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 1 grudnia 2020r. w 

sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów,  w  zamian  

za  uiszczoną  przez  właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

3) Uchwała  Nr  V/34/2015  Rady  Gminy  Lisków  z  dnia  25  marca  2015r.  w 

sprawie  terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

4) Uchwała Nr XX/184/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 2 września 2020r. w sprawie 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne na terenie Gminy Lisków, położonych na terenie Gminy Lisków, 

5 ) Uchwała Nr XX/193/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 30 września 2020r. w 

sprawie zmiany Uchwały nr XX/184/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 2 września 2020r. w 

sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 

powstają odpady komunalne na terenie Gminy Lisków, położonych na terenie Gminy Lisków, 

6 ) Uchwała Nr XX/185/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 2 września 2020r. w 

sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, na których  zamieszkują mieszkańcy na terenie 

Gminy Lisków, 

7 ) Uchwała Nr XXI/194/2020 z dnia 30 września 2020r. w sprawie zmiany Uchwały 

nr XX/185/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 2 września 2020r. w sprawie wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których  zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Lisków, 

8 ) Uchwała Nr XX/183/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 3 września 2020 r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, 

9 ) Uchwała Nr XXXI/189/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 2 września 2020 r. w 

sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Wywozem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych pochodzących z 

nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Lisków w 2021 r. zajmowało się 

Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta EKO Sp. z o.o. z Kalisza. Podmiotami odbierającymi 

odpady komunalne od właścicieli pozostałych nieruchomości z terenu Gminy Lisków  

w 2021 r. były firmy: Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta EKO Sp. z o.o., ul. Zjazd  23,  
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62-800 Kalisz, Zakład Wielobranżowy ŁAD Marek Buchnajzer, Tymianek 20, 62-840 

Koźminek, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych S.A., ul. Bażancia 1a, 62-800 Kalisz. 

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych w 2021 r. wynosiła: 

- 18 zł od mieszkańca, w przypadku gdy odpady były zbierane selektywnie, 

- 36 zł od mieszkańca, w przypadku gdy odpady były zbierane nieselektywnie. 

W ramach systemu gospodarki odpadami komunalnymi objętych zostało 100 % 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

 Złożonych zostało 1315 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (stan na dzień 31.12.2021 r.). Miejscem zagospodarowania przez podmioty 

odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Lisków 

zmieszanych odpadów komunalnych, bioodpadów oraz pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych przeznaczonych do składowania był: Zakład Unieszkodliwiania Odpadów 

Komunalnych ORLI STAW, Orli Staw 2, 62-834 Ceków. Osiągnięte przez Gminę Lisków 

poziomy kształtowały się na poniższych wysokościach:  

- poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 

37,70 % 

- poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami, innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych – uchylony z 

dniem 31.12.2020r. 100,00 % 

- poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazanych do składowania  7,35 %. 

Na terenie Gminy Lisków w 2021 roku funkcjonował Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK), prowadzącym jest Wójt Gminy Lisków. Ilość odpadów 

komunalnych odebranych z terenu gminy w 2021 roku wyniosła 1488,6613 Mg ( 1385,7813 

Mg odpady zebrane od mieszkańców + 102,8800 Mg PSZOK ), z czego  697,5860 Mg to 

odpady zmieszane, a 791,0753 Mg to odpady zebrane selektywnie. Zdolności przerobowe 

ZUOK w Orlim Stawie w roku 2021 były wystarczające dla przyjmowania odpadów 

komunalnych pochodzących z terenu Gminy Lisków.  

W związku z prowadzonymi pracami modernizacyjnymi instalacji sortowni, Zakład 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw” został czasowo zamknięty dla części 

odpadów komunalnych przyjmowanych do zagospodarowania. Przerwa w działalności 

Zakładu trwała od dnia 11 października 2021 roku do dnia 15 grudnia 2021 roku. W tym 

czasie odpady wytwarzane na terenie Gmin Członkowski Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” o kodach: 

- 20 03 01, 02 01 04, 15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 17 02 01, 17 02 

02, 17 02 03, 19 12 04, 19 12 08, 20 01 01, 20 01 10, 20 01 11, 20 01 38, 20 01 39, 20 01 40, 

20 01 99 A i B, 20 03 07, 20 03 99 trafiły do instalacji zastępczej – MZGOK Konin  

ul. Sulańska  13 62-510 Konin, gdzie zostały zagospodarowywane oraz odpady  o kodzie 20 

03 01 w ilości 22,42 trafiły do  RZZO Sp. z o.o. ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów 

Wielkopolski, gdzie także zostały zagospodarowane. 

W zakresie gospodarowania zmieszanymi odpadami komunalnymi Gmina Lisków w 

roku 2021 prowadziła system zgodnie z wytycznymi „Planu Gospodarki Odpadami dla 



Raport o stanie Gminy Lisków za 2021 rok Strona 9 
 
 

Województwa Wielkopolskiego”. Wszystkie wydatki w 2021 r. związane z gospodarką 

odpadami komunalnymi ponosiła Gmina Lisków. 

 

 

Wydatki związane z  funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi za okres 01.01.2021r. do 31.12 2021r. 

 

L

p. 

 

Elementy składowe wydatków 

 

Kwota (zł) 

 

1

. 

wydatki związane z zapłatą faktur podmiotu odbierającego i 

zagospodarowującego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości objętych gminnym systemem + PSZOK ( faktury 

dot. dzierżawy, usługi wywozu i zagospodarowania odpadów) + 

wydatki związane z obsługą programową stanowiska pracy – 

opieka serwisowa + koszty wysyłki prenumeraty  miesięcznika 

ODPADY 

 

 

   1 147 316,01 

 

 

2

. 

wynagrodzenie + pochodne, tzn.: ubezpieczenie społeczne, 

składki na Fundusz Pracy, (1 pracownik), + odpis na ZFŚS 

 

        60 434,43 

3

. 
zakup materiałów i wyposażenia + szkolenia  

 

          9 422,58 

 

                                                                                           

Wydatki razem: 
    1 217 173,02 
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B. Zarządzanie gminą w 2021 r. 

 

1. Wójt, sekretarz, skarbnik  

Wójt Gminy Lisków Maria Krawiec  

Zastępca Wójta Dorota Sitko 

Sekretarz Gminy Katarzyna Włodarczyk 

Skarbnik Gminy Aneta Frydzińska 

 

2. Rada Gminy Lisków 

Skład Rady Gminy Lisków kadencji 2018-2023 w 2021 roku przedstawiał się następująco: 

1. Bartczak Stanisław 

2. Bukowiecki Stanisław - wiceprzewodniczący 

3. Czaja Grzegorz 

4. Heresztyn Zdzisław 

5. Jaroma Joanna 

6. Janicki Ryszard - wiceprzewodniczący 

7. Koziarek Agnieszka 

8. Kruczkowski Mariusz 

9. Maciejewski Tadeusz 

10. Matczak Dariusz 

11. Miklas Józef - przewodniczący 

12. Nowicki Radosław 

13. Pawlak Marianna 

14. Piorunowska Elżbieta 

15. Wojtczak Paweł 

 

Skład osobowy stałych Komisji Rady Gminy Lisków kadencji 2018-2023: 

a) KOMISJA REWIZYJNA 

1. Radosław Nowicki - Przewodniczący Komisji 

2. Mariusz Kruczkowski - Członek Komisji 

3. Wojtczak Paweł - Członek Komisji 

4. Joanna Jaroma  - Członek Komisji 

 

b) KOMISJA  BUDŻETU, ROLNICTWA I HANDLU 

1. Zdzisław Heresztyn - Przewodniczący Komisji 

2. Stanisław Bukowiecki - Członek Komisji 

3. Mariusz Kruczkowski  - Członek Komisji 

4. Radosław Nowicki  - Członek Komisji 

5. Józef Miklas - Członek Komisji 
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c) KOMISJA OŚWIATY, KULTURY I SPORTU 

1. Marianna Pawlak - Przewodnicząca Komisji 

2. Grzegorz Czaja  - Członek Komisji 

3. Zdzisław Heresztyn  - Członek Komisji 

4. Dariusz Matczak  - Członek Komisji 

5. Agnieszka Koziarek - Członek Komisji 

 

d) KOMISJA ŁADU, PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO 

1. Paweł Wojtczak  - Przewodniczący Komisji 

2. Stanisław Bartczak  - Członek Komisji 

3. Dariusz Matczak - Członek Komisji 

4. Ryszard Janicki  - Członek Komisji 

5. Tadeusz Maciejewski  - Członek Komisji 

 

 e) KOMISJA ZDROWIA I SPRAW SOCJANYCH 

1. Elżbieta Piorunowska - Przewodnicząca Komisji 

2. Agnieszka Koziarek - Członek Komisji 

3. Grzegorz Czaja  - Członek Komisji 

4. Joanna Jaroma  - Członek Komisji 

5. Stanisław Bukowiecki  - Członek Komisji 

 

f) KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

1. Tadeusz Maciejewski - Przewodniczący Komisji 

2. Stanisław Bartczak - Członek Komisji 

3. Marianna Pawlak  - Członek Komisji 

4. Elżbieta Piorunowska - Członek Komisji 

 

W 2021 r. Rada Gminy Lisków działała w oparciu o Statut Gminy Lisków przyjęty 

Uchwałą Nr XLIV/319/2018 Rady Gminy Lisków z dnia 11 października 2018 r. w sprawie 

Statutu Gminy Lisków. 

 

 

3. Jednostki pomocnicze Gminy Lisków 
 

W Gminie Lisków w 2021 roku istniało 20 sołectw, działających na podstawie 

Statutów Sołectw na podstawie Uchwały Nr VII/90/2019 Rady Gminy Lisków z dnia 

30.05.2019 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Lisków. Obowiązujące Statuty 

Sołectw stanowią załączniki do tej Uchwały. 
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Poniższa tabela przedstawia wykaz jednostek pomocniczych Gminy Lisków: 
 

 

Lp. Miejscowość Imię i nazwisko sołtysa 

 

1. Annopol Stanisław Bartczak 

2.     Budy Liskowskie I Czesław Maciejewski 

 

3. Budy Liskowskie II -do września 2021 r.  

Śp. Michał Wojciechowski 

-następnie Monika Prętczyńska 

 

4. Chrusty Agnieszka Urbaniak 

5. Ciepielew Józef Miklas 

6. Józefów Tadeusz Maciejewski 

7. Koźlątków Przemysław Wawrzyniak 

8. Lisków Marzena Olek - Wiąz 

9. Lisków-Rzgów Maria Sobczyk 

10. Madalin Joanna Kliber 

11. Małgów Zdzisław Heresztyn 

12. Nadzież Krzysztof Stasiak 

13. Pyczek Aneta Jendrusiak 

14. Strzałków Krystyna Kobusińska 

15. Swoboda Irena Miklas 

16. Trzebienie Eugeniusz Janaszkiewicz 

17. Wygoda Urszula Janczewska 

18. Zakrzyn Honorata Tułacz 

19. Zakrzyn-Kolonia Czesław Ochlik 

 

20. Żychów Zdzisław Haraźny 
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4. Jednostki organizacyjne Gminy Lisków 

Zgodnie z Rejestrem prowadzonym przez Wójta Gminy Lisków w Gminie Lisków  

w 2021 r. funkcjonowały następujące jednostki organizacyjne gminy: 

a) Urząd Gminy w Liskowie: 

Urząd działa w oparciu o następujące zasady: 

a) praworządności, 

b) służebności wobec społeczności lokalnej,  

c) racjonalnego gospodarowania mieniem publicznym, 

d) jednoosobowego kierownictwa, 

e) planowania pracy, 

f) kontroli wewnętrznej, 

g) podziału zadań pomiędzy kierownictwo Urzędu i poszczególne komórki organizacyjne, 

h) wzajemnego współdziałania. 

Urząd jako gminna jednostka organizacyjna realizuje zadania należące do samorządu 

gminy i działa w oparciu o Regulamin Organizacyjny przyjęty Zarządzeniem  

Nr 0050.87.2018 Wójta Gminy Lisków z dnia 17.12.2018 r. w sprawie Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Gminy w Liskowie. 

W skład Urzędu wchodzą samodzielne stanowiska pracy oraz następujące referaty: 

A) Referat Organizacyjny (OR), 

B) Referat Finansowy (FN), 

C) Referat Infrastruktury i Ochrony Środowiska (ROI), 

D) Urząd Stanu Cywilnego  (USC), 

E) Referat Oświaty i Sportu (ROS), 

F) Pełnomocnik   d/s  przeciwdziałania i rozwiązywania   problemów  alkoholowych (AL), 

G) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych (IN). 

Referaty dzielą się na stanowiska pracy jedno lub wieloosobowe. Organizację 

wewnętrzną referatów, a w szczególności liczbę etatów, zakres zadań referatów i stanowisk 

pracy, zasady podpisywania pism przez pracowników, określa Wójt. Szczegółowe zakresy 

czynności poszczególnych pracowników określa Wójt na wniosek Sekretarza Gminy. 

Referatami kierują kierownicy. Pracownicy zatrudniani na poszczególnych stanowiskach, 

mogą wykonywać swoje obowiązki również na podstawie umowy zlecenia. 

W Urzędzie zostały utworzone następujące stanowiska kierownicze: 

1) Zastępcy Wójta, 

2) Zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego,  

3) kierownika referatu finansowego, którym jest Skarbnik Gminy,  

4) Zastępcy Skarbnika Gminy, 

5) kierownika referatu organizacyjnego, którym jest Sekretarz Gminy, 

6) kierownika referatu infrastruktury i ochrony środowiska, 

7) kierownika referatu oświaty i sportu. 

Według danych statystycznych za 2021 rok przeciętna liczba zatrudnionych w 

Urzędzie Gminy w Liskowie wynosiła 34,7 etatów ogółem, z czego 3,8 to pracownicy 

zatrudnieni przy pracach interwencyjnych i robotach publicznych. W przeliczeniu na osoby w 
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2021 r. było to 40 pracowników (30 kobiet), w tym 39 pełnozatrudnionych ( 29 kobiet), 12 

osób zatrudnionych na umowy okresowe (8 kobiet) i 1 osoba niepełnozatrudniona (1 kobieta). 

Wynagrodzenia osobowe pracowników Urzędu za 2021 rok wyniosły 1.936,8 tysięcy złotych. 

Pracownicy Urzędu w 2021 r. ogółem przepracowali 57,2 tysięcy godzin. 

 

b) Gminny Ośrodek Opieki Społecznej: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie realizuje zadania z zakresu pomocy 

osobom i rodzinom w celu przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są w 

stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Ośrodek wypełnia 

zadania pomocy społecznej określone w ustawie o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. 

(Dz.U. z 2022r., poz. 1 ze zm.),  ustawie o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 

2003r.(Dz.U. z 2022r., poz. 615), ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci z 11 

lutego 2016 r.(Dz.U. z 2021r. , poz. 1162 ze zm.), ustawie o  pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów (Dz. U. z 2021r. , poz. 877 ze zm.),  oraz ustawie o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie  z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U. z 2021r., poz. 1249), a także ustawie 

o  wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2022r. , poz. 24 ze 

zm.). W szczególności zadania realizowane są poprzez tworzenie warunków organizacyjnych 

funkcjonowania pomocy społecznej, w tym poprzez rozbudowę niezbędnej infrastruktury 

socjalnej, diagnozę, analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia 

pomocy społecznej, przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń, 

pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i 

rodzin, pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową mająca na celu pomoc osobom i 

rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie 

poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających 

temu celowi. 

         Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje  programy z zakresu przeciwdziałania przemocy i 

narkomanii, podejmując współpracę z organizacjami pożytku publicznego i 

stowarzyszeniami, Kościołem katolickim i innymi związkami wyznaniowymi, a także z 

osobami fizycznymi i prawnymi. Ponadto pracownicy GOPS zajmują się tworzeniem i 

wdrażaniem projektów socjalnych i programów dotyczących wsparcia i pomocy na rzecz 

rodzin niewydolnych wychowawczo, ubogich oraz zagrożonych patologiami społecznymi i 

marginalizacją. Realizowane są działania profilaktyczne wspólnie z GKRPA oraz policją na 

rzecz dzieci i młodzieży ze środowisk szczególnie narażonych na uzależnienia.  

W 2021 r. działał Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów podejmująca się 

współpracy celem udzielenia pomocy podopiecznemu lub całej rodzinie. Działania Zespołu 

skierowane są do rodzin znajdujących się w kryzysie, niewydolnych wychowawczo i 

ukierunkowane są na rozwiązanie konkretnego problemu w rodzinie. Celem Zespołu 

Interdyscyplinarnego jest działalność profilaktyczna i pomoc rodzinom w przezwyciężaniu 

trudnych sytuacji życiowych. W 2021 roku odbyły się 4 posiedzenia Zespołu 

Interdyscyplinarnego. Czynności podejmowane i realizowane przez Zespół 

Interdyscyplinarny – w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w 

rodzinie – obejmuje Procedura "Niebieskiej Karty". W 2021 r. do Przewodniczącej Zespołu 

Interdyscyplinarnego wpłynęły 4 Niebieskie Karty, z czego trzy zostały przekazane  z 
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Komisariatu Policji w Koźminku, a jedna została założona przez pracownika socjalnego. W 

2021 r. prowadzono procedury "Niebieska Karta" w 7 rodzinach z czego: 

- w 3 rodzinach kontynuowano procedury Niebieskiej Karty rozpoczęte w latach ubiegłych, 

- w 4 rodzinach Niebieskie Karty założono w 2021 r.  

W 2021 r. zakończono 3 Niebieskie Karty na skutek ustania przemocy w rodzinie i 

uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz 

po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy. W 2021 r. odbyło się 16 spotkań grup 

roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego dla 7 rodzin.  

 

c) Jednostki oświatowe: 

W 2021 roku gmina Lisków była organem prowadzącym dla 4 szkół podstawowych: 

- Szkoła Podstawowa w Liskowie 

- Szkoła Podstawowa w Zakrzynie 

- Szkoła Podstawowa w Ciepielewie 

- Szkoła Podstawowa w Strzałkowie 

 

Stan organizacji szkół podstawowych obrazują poniższe tabele:  

 

Stan organizacji szkół podstawowych w roku 2021 (stan SIO 30.09.2021). 

Lp. Wyszczególnienie 

Liczba 

oddziałó

w 

Liczba 

uczniów 

w tym w klasach: 

0 I II III IV V VI VII VIII 

1. 

Szkoła Podstawowa im. 

Józefa Wybickiego w 

Liskowie 

12 218 18 20 22 31 19 17 37 22 31 

2. 
Szkoła Podstawowa w 

Strzałkowie 
9 106 14 10 8 11 7 11 12 17 16 

3. 
Szkoła Podstawowa w 

Zakrzynie 

9 
102 22 9 10 7 9 11 12 15 7 

4. 
Szkoła Podstawowa w 

Ciepielewie 

9 
64 13 8 4 3 5 8 4 9 10 

  Razem 39 490 67 47 44 52 40 47 65 63 64 

 

 

            Ogólna liczba uczniów  w szkołach uległa zwiększeniu o 3 uczniów, porównując dane 

systemu informacji oświatowej z 30 września 2019 r., gdzie w szkołach mieliśmy 487 

uczniów. Liczba oddziałów nie uległa zmianie w porównaniu do roku 2019. Ponadto w 

Gminie Lisków w roku 2020 funkcjonowało 1 przedszkole publiczne dotowane przez Gminę 

Lisków, dla którego organem prowadzącym jest Zgromadzenie Sióstr Służebniczek  

Najświętszej Marii Panny Niepokalanego Poczęcia, w którym na dzień 30.09.2021 r. było 100 

dzieci  

w 4 oddziałach. 
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Sieć przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych zapewnia 

opiekę wszystkim dzieciom z naszego terenu. W roku 2021 sieć szkół Gminy Lisków w pełni 

zabezpieczała aktualne potrzeby mieszkańców gminy, a publiczne przedszkole uzupełniane 

oddziałami  przedszkolnymi w szkołach podstawowych stwarzało możliwość korzystania z 

usług wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku przedszkolnym i odpowiadało 

obserwowanemu popytowi. W szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę na dzień 

30.09.2021 r. naukę pobierało  18 uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 

specjalnego, w tym 17 uczniów w szkołach podstawowych i 1 uczeń w oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej. W Szkołach Podstawowych naukę indywidualną 

pobierało 2 uczniów z orzeczeniem o potrzebie  nauczania indywidualnego oraz 6 uczniów o 

potrzebie zindywidualizowanej ścieżki kształcenia, co powodowało wzrost liczby 

dodatkowych godzin przydzielanych z organu, a w szczególności godzin na nauczanie 

indywidualne, zajęcia rewalidacyjne, co wynikało z orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego uczniów wydawanych przez Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne. 

Zatrudniono 3 nauczycieli wspomagających oraz dwie pomoce nauczyciela dla dzieci 

wymagających  stosowania specjalnej organizacji nauki  i metod pracy. 

W 2021 roku  w gminie Lisków  zamieszkiwało  229 dzieci  w  wieku  3-6  lat  

(tj. roczniki 2015 do 2018). Ogólnie do placówek wychowania przedszkolnego  uczęszczało 

174 dzieci czyli o 7 dzieci więcej w porównaniu do roku poprzedniego w którym z 

wychowania przedszkolnego korzystało 167 dzieci. Odsetek   dzieci   w   wieku   3-6  lat  z 

Gminy Lisków objętych  wychowaniem  przedszkolnym w  poszczególnych  placówkach 

wynosi 79%  i wzrósł o 4,31% w porównaniu do roku ubiegłego, gdzie wynosił 74,69%.  Z 

zaprezentowanych w poniższej tabeli danych wynika, że 25 dzieci zamieszkałych na terenie 

naszej gminy uczęszczało do placówek wychowania przedszkolnego na terenie innych gmin, 

a w naszych placówkach zapisanych było 19 dzieci z innych gmin. 

W porównaniu do roku 2020: 

-zmniejszyła się liczba dzieci zameldowanych w Gminie Lisków w wieku 3-6 lat o 12 dzieci. 

Do placówek wychowania przedszkolnego na terenie gminy (przedszkole i oddziały 

przedszkolne w Szkołach Podstawowych) uczęszczało o 7 dzieci więcej, 

- zmniejszyła się liczba dzieci uczęszczających do placówek wychowania przedszkolnego na 

terenie  innych gmin, a zamieszkałych na terenie Gminy Lisków o 6 dzieci, 

- liczba dzieci uczęszczających do placówek wychowania przedszkolnego na terenie gminy 

(przedszkole i oddz. przedsz. w SP) a zamieszkałych na terenie innych gmin zwiększyła się  

o 1 dziecko. 

- liczba dzieci uczęszczających do placówek wychowania przedszkolnego na terenie gminy 

(przedszkole i oddz. przedsz. w SP) i zamieszkałych na terenie Gminy Lisków zwiększyła się 

o 6 dzieci. 

W roku 2021 kontynuowany był projekt pn. ,,Nowe miejsca opieki nad dziećmi do lat 

3 w Gminie Lisków’’. Całkowita wartość projektu 327 330,58 zł w tym kwota 

dofinansowania 303 666,58 zł., W sumie Publiczny Żłobek w Liskowie dysponuje 26 

miejscami. Otrzymaliśmy  również dofinansowanie z Resortowego programu  rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+" 2021 - moduł 2 (zapewnienie 
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funkcjonowania miejsc w instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3) w wysokości 

15.360,00 zł, z którego zostały sfinansowane wynagrodzenia. 

Otrzymaliśmy także dotację celową w ramach Resortowego programu  rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+" 2021- moduł 2 (organizacja 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3) w wysokości 17.280,00 zł na wynagrodzenia. 

Wskaźnik liczby dzieci do lat 3 objętych opieką żłobkową dla naszej gminy w roku 

2021 wynosi 7,55%, w związku z powyższym nie uwzględnia dzieci uczęszczających do 

żłobka, a zamieszkałych na terenie innych gmin. Jednak nie jest w pełni miarodajny, 

ponieważ do obliczeń brane były pod uwagę tylko te dzieci, które uczęszczają do Publicznego 

Żłobka w Liskowie. Gmina Lisków nie posiada informacji odnośnie liczby dzieci 

uczęszczających do żłobków na terenie innych Gmin, a zamieszkałych na terenie Gminy 

Lisków.  

 

Stan zatrudnienia w poszczególnych placówkach obrazuje poniższa tabela. 

 

Zatrudnienie w szkołach wg stanu na dn. 30.09.2021 r.: 

 

Według stanu SIO na dn. 30.09.2021 r. w szkołach  podstawowych pracowało 57 

nauczycieli pełnozatrudnionych oraz 20 nauczycieli niepełnozatrudnionych tj. w sumie 62,35 

etatów oraz 18 pracowników administracji i obsługi (tj. 11,91 et.). Poziom zatrudnienia jest 

kształtowany przez godziny zajęć obowiązkowych i dodatkowych w szkołach oraz zastępstw 

za nieobecnych nauczycieli, którzy przebywali na urlopach zdrowotnych (2 osoby), urlopach 

rodzicielskich (1 osoba), na urlopach wychowawczych (1 osoba) oraz na urlopach 

macierzyńskich (1 osoba) wg. stanu na dzień 30.09.2021 r. 

Realizując obowiązki nałożone na gminę ustawą Prawo oświatowe, dowożono dzieci 

do szkół lub refundowano rodzicom wydatki związane z dowożeniem do szkół uczniów 

zamieszkałych w znacznym oddaleniu od szkół co prezentują poniższe tabele. Obowiązek 

dowozu realizowano również w stosunku do dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na 

Wyszczególnienie 

Zatrudnienie 

w tym: 

nauczyciele pozostali 

etaty osoby etaty osoby etaty osoby 

1

1. 

Sz. Pod. Lisków 
29,04 32 25,04 28 4 4 

2

2. 

Sz. Pod. Strzałków 
15,17 21 12,69 17 2,48 4 

3

3. 

Sz. Pod. Zakrzyn 
17,28 23 14,05 18 3,23 5 

4

4. 

Sz. Pod. Ciepielew 
12,77 19 10,57 14 2,20 5 

Razem 74,26 95 62,35 77 11,91 18 
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terenie gminy. Przy organizacji dowozów bardzo istotnym jest zapewnienie pełnego 

bezpieczeństwa, w miarę krótkiego w czasie przejazdu do i ze szkoły oraz takiego ułożenia  

 

harmonogramów, aby umożliwić udział uczniów w różnych formach zajęć pozalekcyjnych  

organizowanych przez szkoły. Rezultat osiągamy dzięki ścisłej współpracy i koordynacji 

działań między Gminą Lisków, dyrektorami placówek oraz firmami świadczącymi usługi 

przewozowe. 

 

Nakłady na dowożenie oraz refundację biletów w 2021 r. Kwota wydatku w (zł) 

Zwrot bilety miesięczne 759,00 

Dowożenie dzieci do szkół 142 724,31 

Dowożenie dzieci niepełnosprawnych do Ośrodków 

Specjalno – Wychowawczych i szkół 

24 266,50 

Razem 167 749,81 

 

W sumie Gmina dowoziła 102 dzieci, w tym również dzieci niepełnosprawne 

zamieszkałe na terenie gminy  Lisków  do  Szkół i Ośrodków  Specjalno -Wychowawczych.  

Z tej formy dowozu korzystało 12 dzieci, w tym 7 uczniów było dowożonych jest na 

podstawie umów zawartych przez Gminę z przewoźnikiem oraz  5 uczniów dowożonych było 

przez rodziców, którym refundowane były koszty dowozu. Na organizację dowozu wydano 

167 749,81 zł, co jest kwotą wyższą o 49 347,63 zł w porównaniu do roku 2020, w którym 

wydano 118 402,18 zł. Wyższa kwota wydatków w 2021 r. spowodowana była powrotem do 

nauki stacjonarnej ze zdalnego nauczania wymuszonego  epidemią Covid-19. 

  Kolejnym ważnym zadaniem realizowanym przez gminę jest kontrola obowiązku 

nauki. Nauka jest obowiązkowa do ukończenia 18 roku życia, a kontroli obowiązku nauki 

podlega młodzież w wieku 16 - 18 lat.  

Wydatki wykonane  w 2021 roku na oświatę wyniosły 7 118 195,59 zł, co stanowi   

23,74 % ogólnych wydatków budżetu Gminy wynoszących 29 989 835,88 zł. Wysokość 

subwencji oświatowej i otrzymanych dotacji w 2021 roku to 6 186 020,98 zł, co stanowi  

86,90 % ogólnych wydatków wykonanych na oświatę. Środki własne gminy wydatkowane na 

działalność oświatową wyniosły 932 174,61 zł, co stanowi 13,10 % ogólnych wydatków 

wykonanych na oświatę gminy.  

W porównaniu do roku ubiegłego wydatki na oświatę wzrosły o 424 536,58 zł tj.  

o 6 %. Wysokość subwencji oświatowej i otrzymanych dotacji wzrosła o 855 488,56 zł  

w porównaniu do roku ubiegłego, natomiast środki własne gminy wydatkowane na 

działalność oświatową  zmniejszyły się o 430 951,98 zł w porównaniu do roku ubiegłego. 

Udzielona dotacja w 2021 r. dla Publicznego Przedszkola S.S. N.M.P. to 912 467,20 zł  

i w porównaniu do roku poprzedniego przekazano o 13 957,60 zł więcej. 

Wydatki na oświatę, to znacząca część budżetu niemal każdej jednostki samorządu 

terytorialnego. Źródła ich pochodzenia subwencja oświatowa, dotacje i inne są 

niewystarczające na pokrycie potrzeb związanych z funkcjonowaniem oświaty w naszej 

gminie.  
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W związku z powyższym gminy nadal muszą ponosić ogromne koszty związane z 

funkcjonowaniem oświaty oraz realizacją nałożonych przez państwo obowiązków w tym 

zakresie. Dodatkowe czynniki niezależne od j.s.t. takie jak: regulacje płacowe, urlopy dla 

poratowania zdrowia, awans zawodowy, obowiązek udzielania pomocy materialnej uczniom, 

obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego, koszty nauczania indywidualnego oraz 

innych form zajęć dodatkowych, konieczność udzielania i organizacji pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej i inne powodują konieczność angażowania przez gminę 

dodatkowych środków. W celu poprawy efektywności finansowania zadań oświatowych 

dokonywane są zmiany organizacyjne polegające na ograniczaniu zatrudnienia, 

konsekwentnym weryfikowaniu arkuszy organizacyjnych, zgodnym z przepisami łączeniu 

oddziałów oraz prowadzeniu zajęć w grupach łączonych.  Podejmowanie wszelkich działań 

wymuszają względy ekonomiczne, niemniej jednak nadrzędnym celem jest zawsze 

podejmowanie działań nakierowanych na jakość kształcenia. 

 

Zestawienie wydatków w 2021 r. na prowadzenie poszczególnych szkół podstawowych  w 

przeliczeniu na jednego ucznia prezentuje poniższa tabela: 

 
Lp. Nazwa szkoły Statystyczna liczba 

uczniów (1/3 liczby 

uczniów na dn. 

30.09.2019 + 2/3 liczby 

uczniów na dn. 

30.09.2021) 

Ogólna  kwota 

wydatków na 

szkołę (zł) 

Roczny 

wydatek 

na ucznia (zł) 

Miesięczny 

wydatek 

na ucznia (zł) 

1. 

Szkoła Podstawowa im. 

Józefa Wybickiego w 

Liskowie 

218,00 2 462 970,57  11 298,03 941,50 

2. 
Szkoła Podstawowa w 

Strzałkowie 
105,00 1 466 875,27 13 970,24 1 164,19 

3. 
Szkoła Podstawowa w 

Zakrzynie 
103,33 1 377 039,58 13 326,62 1 110,55 

4. 
Szkoła Podstawowa w 

Ciepielewie 
62,00 1 091 095,74 17 598,32 1 466,53 

 

 

Zestawienie wspólnych dla szkół wydatków finansowanych przez gminę w 2021 r. na 

pozostałe zadania oświatowe prezentuje poniższa tabela: 

 

Nazwa wydatku  
Wysokość wydatku 

2021 roku (zł) 

Dowożenie uczniów do szkół 167 749,81 

Pozostała działalność (pomoc zdrowotna) 7 300,00 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 5 000,00 

 Razem: 180 049,81 
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Z przedstawionych powyżej informacji wynika, że w szkołach podstawowych 

najwyższe wydatki na ucznia są w Szkole Podstawowej w Ciepielewie, która jest najmniejszą 

ze szkół prowadzonych przez Gminę Lisków i wynoszą 1 466,53 zł. Natomiast najniższe 

wydatki na ucznia są w Szkole Podstawowej w Liskowie, która jest największą ze szkół 

prowadzonych przez Gminę Lisków i wynoszą 941,50 zł na ucznia. Natomiast w oddziałach 

przedszkolnych najniższy wydatek na ucznia przypada na dziecko w oddziale przedszkolnym 

w Szkole Podstawowej w Strzałkowie i wynosi 471,02 zł. W tym oddziale przedszkolnym 

liczba dzieci w stosunku do pozostałych oddziałów kształtuje się na trzecim miejscu. 

Najwyższy wydatek na ucznia oddziału przedszkolnego ukształtował się w Szkole 

Podstawowej w Liskowie w kwocie 859,26 zł, i wynika z faktu zatrudnienia w oddziale 

przedszkolnym dodatkowego nauczyciela wspomagającego w związku z uczęszczaniem 

dziecka ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

 

Baza sportowa i rekreacyjna 

Baza sportowa i rekreacyjna Gminy Lisków to następujące obiekty: 

1. Hala sportowo –widowiskowa w Liskowie, 

2. Kompleks sportowy Moje Boisko  Orlik 2012 wraz palcem zabaw i siłownią 

zewnętrzną, 

3. Boisko sportowe wraz z siłownią zewnętrzną ul. Ogrodowa w Liskowie. 

Stan bazy sportowej w naszej gminie należy uznać za zadowalający, zarówno pod 

względem jej sprawności technicznej, jak również wykorzystania. Wszystkie obiekty 

sportowe jak również plac zabaw poddawane są corocznym przeglądom stanu technicznego. 

Nie mniej  jednak intensywna eksploatacja bazy rekreacyjno - sportowej naszej gminy, 

wymusza coroczne nakłady na konserwację oraz jej utrzymanie  w nienagannym stanie, w 

tym także koszty zatrudnienia personelu obsługującego w/w  obiekty, co prezentuje poniższa 

tabela: 

 

Razem 

realizacja wydatków 

budżetowych w 2021 r. 

na obiekty sportowe 

w tym: 

wydatki na 

wynagrodzenia 

pozostałe wydatki 

związane z 

obiektami 

sportowymi 

wydatki 

inwestycyjne  

związane z obiektami 

sportowymi 

262 288,82 zł 107 354,74 zł 154 934,08 zł 0,00 zł 

 

Powyższa tabela pokazuje, że 41 % ogólnych wydatków na utrzymanie obiektów 

sportowych stanowią wydatki  wynagrodzenia, natomiast pozostałe wydatki tj. wydatki m.in. 

na energię elektryczną, gaz, przeglądy obiektów, koszty ubezpieczeń obiektów, zakup usług 

remontowych, zakup materiałów  i wyposażenia  to 59 % ogólnych wydatków. W roku 2021 

nie było wydatków inwestycyjnych związanych z obiektami sportowymi. 
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d) Publiczny Żłobek w Liskowie  

 

Publiczny Żłobek w Liskowie funkcjonuje od 1 października 2019 roku się 

i mieści  się na parterze wyremontowanego budynku po Szkole Podstawowej w Liskowie. 

Powstanie żłobka było możliwe dzięki pozyskanym dofinansowaniom, w tym z Resortowego 

programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Maluch+ 2019, 

pozyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 478 663,00 zł. W ramach tego zadania utworzono 

16 miejsc żłobkowych, wykonano przebudowę i zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń 

na parterze budynku po Szkole Podstawowej w Liskowie z przeznaczeniem na Publiczny 

Żłobek oraz dostosowano pomieszczenia  do potrzeb organizacji opieki nad dziećmi do lat 3. 

Kolejne wsparcie to dofinansowanie  ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

w wysokości 339 856,73 zł na realizację projektu pn. „Z myślą o najmłodszych - pierwsze 

miejsca żłobkowe w Gminie Lisków”. Realizacja tego projektu pozwoliła na sfinansowanie 

przez 12 miesięcy kosztów funkcjonowania nowo utworzonych miejsc, a także doposażenie 

placówki. 

Natomiast od 1 kwietnia 2020 r. w Publicznym Żłobku w Liskowie rozpoczęła się 

realizacja nowego projektu pn. „Nowe miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 w Gminie Lisków” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, w ramach 

którego utworzono kolejnych 10 miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w gminie Lisków oraz 

finansowano przez 12 miesięcy koszty ich bieżącego funkcjonowania. Istniejący plac zabaw 

został powiększony i doposażony w huśtawki ze strefą ochronną. Całkowita wartość projektu 

to 327 330,58 zł.  

Żłobek  posiada cztery nowoczesne sale do zajęć i spania,  pomieszczenie 

wychowawców,  dwie kolorowe łazienki dostosowane do potrzeb dzieci, toaletę 

ogólnodostępną, szatnię, nocnikownię,  pomieszczenie magazynowe i kuchnię 

ze zmywalnią,  plac zabaw z wyposażeniem dostosowanym do wieku dzieci. Znajduje się 

w bliskim sąsiedztwie szkoły i przedszkola co sprawia, że uzupełnia ofertę istniejących 

placówek. Publiczny Żłobek w Liskowie dysponuje 26 miejscami. 

  

e) Instytucje kultury Gminy Lisków 

Zgodnie z Rejestrem Instytucji Kultury prowadzonym przez Wójta Gminy Lisków  

w Gminie Lisków w 2021 r. funkcjonowały następujące instytucje kultury: 

 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Liskowie (nr wpisu do rejestru 1/92) jest samorządową 

instytucją kultury, która realizuje swe statutowe założenia tzn. gromadzi, opracowuje, 

udostępnia zbiory, udziela informacji oraz popularyzuje książkę i czytelnictwo. Biblioteka 

jest instytucją, która uczestniczy w życiu kulturalnym i społecznym lokalnego środowiska. 

Spełnia określoną rolę kulturotwórczą i wychowawczą. Aby ją realizować proponuje różne 

formy pracy z czytelnikiem. Dostosowuje je do postawionych celów, potrzeb użytkowników, 

warunków lokalowych.  
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Do zadań statutowych biblioteki należy: 

 gromadzenie książek i materiałów bibliotecznych 

 opracowywanie książek w systemie SOWA 

 udostępnianie zbiorów 

 działalność informacyjno-bibliograficzna 

 popularyzowanie czytelnictwa 

 działalność kulturalno-oświatowa 

 współpraca z innymi bibliotekami i instytucjami.   

                                                                                                                                      

Biblioteka posiada nowoczesny system biblioteczny SOWA który oferuje czytelnikowi: 

- dostęp do konta bibliotecznego za pośrednictwem Internetu 

- sprawdzanie informacji na  swoim koncie o  wypożyczeniach, 

- przeszukiwanie zawartości katalogów wszystkich bibliotek,  

- zamawianie /rezerwacja / prolongowanie książek, 

- elektroniczną obsługę wypożyczeń.                  

Biblioteka prowadzi wypożyczenia międzybiblioteczne polegające na sprawdzaniu 

potrzebnej literatury z innych bibliotek na życzenie czytelnika. Obsługuje  czytelników z 

naszej Gminy i okolicznych miejscowości oraz sezonowych – przyjeżdżających  na  

weekendy i wakacje.  Cały księgozbiór jest skatalogowany i oznaczony kodami. Biblioteka 

dysponuje sześcioma miejscami z bezpłatnym dostępem do Internetu, w tym jednym 

stanowiskiem z możliwością korzystania z drukarki.                             

Od 25.08.2015r. jako pierwsza biblioteka w powiecie kaliskim promuje bibliotekę w 

portalu w.bibliotece.pl. od 2019 r. biblioteka kontynuuje projekt, pt. „Mała książka wielki 

człowiek”. Ponadto bibliotekarze  wykonują bieżące prace typu; zakup książek,  opracowanie 

i zapoznawanie się z zakupionymi  nowościami,  selekcję księgozbioru, sporządzanie 

protokołów ubytków   zniszczonych i zdezaktualizowanych książek.  Od 1 lipca 2021 roku 

biblioteka posiada Terminal do cyfrowej wypożyczalni publikacji naukowych   

ACADEMICA. Od 19 października 2021 r.  ma konto na Facebook’u.   

    Gminna Biblioteka Publiczna w Liskowie jest samorządową instytucją kultury, która 

realizuje swe statutowe założenia tzn. gromadzi, opracowuje, udostępnia zbiory, udziela 

informacji oraz popularyzuje książkę i czytelnictwo. 

Biblioteka jest instytucją która uczestniczy w życiu społecznym środowiska. Spełnia 

określoną rolę kulturotwórczą i wychowawczą. Aby ją realizować proponuje różne formy 

pracy z czytelnikiem. Dostosowuje je do postawionych celów, potrzeb użytkowników, 

warunków lokalowych. Gminna Biblioteka Publiczna w Liskowie zorganizowała szereg 

imprez przybliżających mieszkańcom swoją działalność, promujących książkę i czytelnictwo 

oferując formy indywidualne, grupowe i zbiorowe. Biblioteka współpracuje z wieloma 

instytucjami, m.in. szkołami z terenu gminy Lisków, przedszkolem,  innymi bibliotekami, 

ŚDS im. Jana Pawła II w Liskowie, ZAZ Swoboda, Kołem Emerytów i Rencistów w 

Liskowie oraz Uniwersytetem Trzeciego Wieku .  

 Do głównych zadań Biblioteki należy jednak gromadzenie materiałów bibliotecznych.  

W 2021 roku otrzymała  10.000,00 zł ze środków finansowych Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju 
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Czytelnictwa 2.0 na lata2021-2025” – K.I.I – Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych. Natomiast wkład własny w kwocie 10.000,00 złotych pochodził z budżetu 

biblioteki. 

Gminna Biblioteka Publiczna  uczestniczyła w programie „Mała Książka Wielki 

Człowiek”, oraz w Narodowym Czytaniu „Moralność Pani Dulskiej”.  Organizujemy  w 

ramach ferii zimowych i wakacji tzw. „Kulturalne Piątki” w  których organizowane są zajęcia 

dla dzieci, gry, zabawy , wyjazdy edukacyjne .W miesiącu lipcu odbył się wjazd do kina na 

film p.t. „Elfinki”, w sierpniu dzieci obejrzały bajkę p.t. „Ekologia z Alicją Królikiem i 

Kapelusznikiem” oraz zorganizowano wycieczkę krajoznawczo –turystyczną dla dzieci i 

młodzieży po Gminie Lisków i Ceków. Aktorzy w miesiącu listopadzie przedstawili dzieciom 

bajkę p.t. „ Kocia pułapka”. 

W 2021 roku  do księgozbioru  Gminnej Biblioteki Publicznej zakupiono 965 woluminów  

za łączną kwotę  25 717,00 zł. 

 Dane statystyczne za 2021 r.: 

1. Liczba użytkowników zarejestrowanych  -  1015 

2. Liczba czytelników  -  626 

3. Liczba odwiedzin ogółem -  5471 

4. Wypożyczenia książek –  12698 

5.Księgozbiór biblioteki -   21118                                                                                       

6. Liczba zakupionych książek  -   965 

7. Przybyło w ciągu roku książek -  1077   

8. Liczba ubytkowanych książek   - 2774 

      9. Zbiory opracowane są komputerowo w   100%                                                                            

                                                                                                                                                                                                                   

- Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie (nr wpisu do rejestru 2/92) jest  samorządową 

instytucją kultury. Siedzibą GOK-u jest budynek, którego właścicielem jest Gmina Lisków. 

Zakres i cele działania przekształconej placówki określa statut GOK-u, nadany mu przez Radę 

Gminy Lisków. Do podstawowych zadań placówki należą: edukacja kulturalna i 

wychowanie  przez sztukę, tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu 

artystycznego oraz zainteresowań wiedzą i sztuką, rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie 

potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, przygotowanie do odbioru i tworzenie wartości 

kultury, kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze. 

Podejmowanymi przez GOK działaniami, dążymy do wypracowania modelu 

instytucji, jako wiodącego centrum kulturalnego regionu, działającego na rzecz zachowania, 

upowszechniania i promocji kultury, do ukształtowania postawy aktywnego uczestnictwa w 

kulturze ludzi różnych środowisk, wieku i wykształcenia. Wszelkie inicjatywy mają na celu 

promocję walorów kulturalnych, historycznych i turystycznych regionu. Priorytetem 

Gminnego Ośrodka Kultury jest obecnie troska o animację i rozwój aktywności twórczej, jej 

upowszechnianie i promocję oraz dbałość o zachowanie tradycji, a także wartości 

kulturowych, liczących się w regionie, co pozwoli w sposób bardziej kreatywny zaspokoić 

potrzeby kulturalne społeczeństwa naszej gminy. Służy temu prowadzona na miarę naszych 

sił kadrowych i środków finansowych różnorodna działalność kulturalna. Pozwala wszystkim 

chętnym na korzystanie z naszych zajęć oraz zapełnienie czasu wolnego. 
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Instytucją  podległą Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Liskowie jest Wiejski Dom Kultury w 

Małgowie oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku i Regionalna Izba Pamięci. 

W  2021 roku w GOK- u w Liskowie  działały następujące grupy i sekcje: 

 1.Taneczna Grupa początkowa  

   Składa się z 26 osób 

2. Zespół taneczny Promyczki MINI  

    Składa się z 22 osób  

3. Zespół taneczny Promyczki JUNIOR 

    Składa się z 18 osób 

4. Zespół taneczny Promyczki 

    Składa się z 4 osób 

5. Orkiestra Dęta – 

    Składa się z 30 osób 

6.Zespół i Kapela Ludowy „Liskowianie” – 

   Składa się z 13 osób 

7. Uniwersytet Trzeciego Wieku w Liskowie  

    Składa się  z  42 osób. 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie dysponuje nowoczesną salą widowiskowo–

taneczną oraz innymi salami konferencyjnymi, co pozwala na organizację wielu imprez 

edukacyjno-kulturalnych. GOK w  Liskowie w odrębnym budynku prowadzi Regionalną Izbę 

Pamięci Gminy Lisków, poświęconą historii lokalnej naszej gminy. W budynku tym mieści 

się również siedziba Kapeli i Zespołu „Liskowianie” oraz Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 

Liskowie. Dobrze układa się współpraca z placówkami oświatowymi z terenu naszej gminy 

jak i gmin sąsiednich, parafiami, lokalnymi stowarzyszeniami z terenu gminy, jednostkami 

organizacyjnymi w gminie Lisków oraz lokalną prasą.  

Ze względu na sytuację  związaną z pandemią COVID – 19 w roku 2021 nie odbyło 

się  wiele zaplanowanych uroczystości kulturalnych. 

 

Zestawienie imprez kulturalnych, artystycznych i turystycznych  zorganizowanych bądź 

współorganizowanych przez GOK w Liskowie w 2021 roku: 

 

 

L.p

. 

Termin Nazwa  imprezy Organizatorzy 

1. 26  czerwiec Piknik Historyczny Wójt Gminy Lisków 

Gminny Ośrodek Kultury  w 

Liskowie  

Regionalna Grupa Historyczna 

Schondorf 

2. Lipiec - sierpień „Wakacje w Gminie 

Lisków” 

Wójt Gminy Lisków 

Gminny Ośrodek Kultury w 

Liskowie 
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3. Wrzesień  Warsztaty Kulinarne „Para 

z Gara” 

Wojewódzki Przegląd 

Orkiestr Dętych Lisków 

2021 

 

Realizacja projektu 

„Więcej wiem, więcej 

umiem sprawniej działam” 

– wyjazd studyjny 

Wójt Gminy Lisków  

Stowarzyszenie Koło Gospodyń 

Wiejskich w Liskowie 

Gminny Ośrodek Kultury w 

Liskowie  

4. 1 października  Rozpoczęcie roku 

akademickiego 

Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku     w Liskowie  

 

Warsztaty dla dzieci z 

Orkiestra Krainy Nocy i 

Dni  

Wójt Gminy Lisków 

Gminny Ośrodek Kultury w 

Liskowie 

Uniwersytet Trzeciego Wieku w 

Liskowie  

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Ciepielowie  

5 .  Listopad Nocne zwiedzanie 

Regionalnej Izby Pamięci 

Gminy Lisków 

Koncert Pieśni 

Patriotycznych 

Wieczór Andrzejkowy dla 

UTW 

Wójt Gmin y Lisków  

Gminny Ośrodek Kultury w 

Liskowie 

Regionalna Grupa Historyczna 

Schondorf  

Uniwersytet Trzeciego Wieku w 

Liskowie 

6. Grudzień  Program Mikołajkowy Wójt Gminy Lisków 

Gminny Ośrodek Kultury w 

Liskowie 

 

f)  Zakład Aktywności Zawodowej „Swoboda” 

Zakład Aktywności Zawodowej „SWOBODA” powołany został  Uchwałą  Rady 

Gminy Lisków Nr X/53/2003  z dnia 10 grudnia 2003 r.   

 Podstawowym przedmiotem działalności zakładu jest rehabilitacja zawodowa, 

społeczna i zdrowotna osób z orzeczonym znacznym i umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności. Zakład zatrudnia 31 osób z niepełnosprawnościami co stanowi 70% 

ogółu zatrudnionych, w tym 23 osób z orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności i 

8 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Pracownicy personelu stanowią 30% 

ogółu zatrudnienia. 

Źródłem finansowania Zakładu Aktywności Zawodowej „Swoboda” są środki własne 

uzyskiwane z tytułu prowadzonej działalności, środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, inne środki publiczne oraz spadki, zapisy, darowizny.  

Miejscem prowadzenia działalności jest miejscowość Swoboda 1, oraz Lisków  

ul ks. Wacława Blizińskiego (pawilon handlowy przy cmentarzu). 
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Zakład prowadzi działalność o charakterze wytwórczo – usługowym w zakresie 

produkcji i sprzedaży sadzonek drzew, krzewów i roślin ozdobnych, zagospodarowania 

terenów zielonych, prac porządkowych, usług koparko – ładowarką, montażu elementów 

meblowych, sprzedaży artykułów dekoracyjnych.   

Zakład Aktywności Zawodowej „Swoboda” zakończył rok 2021 dodatnim wynikiem 

finansowym – zyskiem w wysokości 5 769,19 zł. Przychody zakładu ukształtowały się na 

poziomie  1 906 637,48 zł, natomiast koszty 1 900 868,29 zł. Wydatki inwestycje w kwocie 

141 899,00 zł sfinansowane ze środków  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych obejmowały zakup samochodu dostawczego oraz wykonanie nawierzchni 

z kostki brukowej. Realizowane inwestycje poprawią warunki i komfort pracy pracowników z 

orzeczoną niepełnosprawnością, a tym samym jakość świadczonych usług.  

Wypracowany zysk zostanie przekazany na Zakładowy Fundusz Aktywności, ze 

środków którego finansowane będą między innymi wydatki związane z usprawnieniem i 

poprawą warunków pracy i rehabilitacji, zakupem leków, sprzętu rehabilitacyjnego, urządzeń 

i narzędzi technicznych niezbędnych w rehabilitacji oraz ułatwiających wykonywanie 

czynności życiowych pracownikom z orzeczonym znacznym i umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności. 

 

g) SPZOZ Gminny Ośrodek Zdrowia w Liskowie: 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Liskowie działa na podstawie 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, innych przepisów prawnych 

dotyczących samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz statutu 

stanowiącego załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/95/2011 z dnia 29 grudnia 2011roku Rady 

Gminy Lisków w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu  Opieki 

Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Liskowie. Zakład sprawuje opiekę zdrowotną nad 

mieszkańcami Gminy w ramach podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie medycyny 

ogólnej, rodzinnej, położnictwa, ginekologii oraz stomatologii.  

Do głównych zadań SPZOZ w Liskowie należy między innymi: 

- badania i porada lekarska w zakresie POZ, 

- leczenie pacjentów w zakresie POZ, 

- koordynacja opieki medycznej nad pacjentem POZ, 

- opieka nad kobietą ciężarną, jej porodem, połogiem oraz nad noworodkiem, 

- opieka nad dzieckiem zdrowym, 

- szczepienia ochronne, 

- pielęgnacja chorych i przewlekle chorych, 

- pielęgnacja i opieka nad pacjentem niepełnosprawnym, 

- prowadzenie działalności profilaktycznej, oświatowo- wychowawczej i promocji zdrowia, 

-  orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia, 

- opieka nad uczniami w środowisku nauczania i wychowania, 

- opieka środowiskowo – rodzinna, - diagnostyka laboratoryjna, 

- badania obrazowe, 

- leczenie i profilaktyka stomatologiczna, 

- specjalistyczna opieka medyczna w zakresie ginekologii i położnictwa, 
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- specjalistyczna opieka w zakresie logopedii, w zakresie psychologii i porad dietetyka 

/wyłącznie dla pacjentów zdeklarowanych w naszej przychodni/, 

- w ramach lekarza POZ oraz pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej udzielamy świadczeń 

zarówno pacjentom mającym prawo do świadczeń medycznych jak i pacjentom nie mającym 

prawa do świadczeń medycznych /dla pacjentów zdeklarowanych do naszej przychodni/, 

- uczestniczenie w kształceniu osób przygotowujących się do wykonywania zawodu 

medycznego lub wykonujących zawód medyczny, 

- potwierdzanie profilu zaufanego /PZ/, pomoc w  wykorzystania PZ  w zakresie usług 

medycznych / IKP /. 

SP ZOZ GOZ w Liskowie zatrudniał w 2021 roku:  

- 2 lekarzy na pełny etat w zakresie POZ, 

- 4 lekarzy na niepełny etat w zakresie POZ, 

- 1 lekarz na pełny etat w ramach AOS - stomatologia 

- 1 lekarz na niepełny etat w ramach AOS - ginekologia 

- 1 lekarz na niepełny etat w ramach diagnostyki obrazowej 

- 3 pielęgniarki  POZ / środowiskowo - rodzinne/ 

- dietetyczka, logopeda oraz psycholog - niepełny etat 

- 3 pielęgniarki ambulatoryjne, 

- 1 pielęgniarka  w środowisku nauczania, 

- 1 położną, 

- 1 pomoc dentystyczną, 

- 1 higienistka stomatologiczna 

- 1 kierowcę, 

- 1 sprzątaczkę, 

- 1 sekretarkę medyczną, 

- 1 pomoc administracyjną / 1/2 etatu/  oraz kierownik przychodni 1/2 etatu. 

  

h) Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi  

- związki międzygminne: Gmina Lisków należy do Związku Komunalnego Gmin „Czyste 

Miasto, Czysta Gmina”. 

- stowarzyszenia JST: Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych, 

WOKiSS Poznań, Aglomeracja Kalisko-Ostrowska (Uchwała Nr IV/21/2015 Rady Gminy 

Lisków z dnia 09.02.2015 w sprawie wyrażenia woli utworzenia Stowarzyszenia Aglomeracja 

Kalisko-Ostrowska. 

- inne formy współdziałania (LOT, LGD, inne): Gmina Lisków należy do LGD 7 Kraina 

Nocy i Dni (Uchwała Nr XXXVIII/247/2010 Rady Gminy Lisków z dnia 28.06.2010 r. w 

sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia „LKGD7 - Kraina Nocy i Dni”), inicjatywa 

międzygminna – Porozumienie Między Burmistrzami dla zrównoważonej gospodarki 

energetycznej na szczeblu lokalnym (Uchwała Nr XXIII/173/2013 Rady Gminy Lisków z 

dnia 28.02.2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Lisków do inicjatywy 

międzygminnej – Porozumienie Między Burmistrzami dla zrównoważonej gospodarki 

energetycznej na szczeblu lokalnym); 

- współpraca międzynarodowa: brak podpisanych umów o współpracy międzynarodowej. 
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III. Informacje finansowe  

Rada Gminy Lisków Uchwałą Nr XXIV/219/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 29 

grudnia 2020 r. uchwaliła budżet gminy na 2021 rok, który został zmieniony: 

- Uchwałą Nr XXIV/220/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 16 lutego 2021 roku; 

- Zarządzeniem nr 0050.15.2021 Wójta Gminy Lisków z dnia 10 marca 2021 roku; 

- Uchwałą Nr XXVI/234/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 25 marca 2021 roku; 

- Zarządzeniem nr 0050.21.2021  Wójta Gminy Lisków z dnia 12 kwietnia 2021roku; 

- Uchwałą Nr XXVII/240/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 27 kwietnia 2021 roku; 

- Zarządzeniem nr 0050.26.2021 Wójta Gminy Lisków z dnia 19 maja 2021 roku; 

- Zarządzeniem nr 0050.27.2021 Wójta Gminy Lisków z dnia 28 czerwca 2021 roku; 

- Uchwałą Nr XXVIII/243/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 30 czerwca 2021 roku 

- Zarządzeniem nr 0050.31.2021  Wójta Gminy Lisków z dnia 20 lipca 2021roku; 

- Uchwałą Nr XXIX/255/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 11 sierpnia 2021 roku; 

- Uchwałą Nr XXX/261/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 23 września 2021 roku; 

- Zarządzeniem nr 0050.41.2021 Wójta Gminy Lisków z dnia 18 października 2021 roku; 

- Zarządzeniem nr 0050.43.2021 Wójta Gminy Lisków z dnia 28 października 2021 roku; 

- Uchwałą Nr XXXI/265/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 25 listopada 2021 roku; 

- Uchwałą Nr XXXII/289/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 21 grudnia 2021 roku; 

- Uchwałą Nr XXXIII/297/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 29 grudnia 2021 roku. 

 

W wyniku dokonanych zmian budżetu plan dochodów na dzień 31 grudnia 2021 roku 

wyniósł ogółem 32.762.330,97 zł, zrealizowano 32.992.155,99 zł, co stanowi                                                          

100,70 %. Plan wydatków ogółem wyniósł 33.063.830,48 zł, zrealizowano                                                                     

29.989.835,88 zł, co stanowi  90,70 %.   

Najwyższe wydatki w budżecie, czyli 33,43 %, przeznaczone zostały na pomoc 

społeczną i pomoc dla rodzin i funkcjonowanie żłobka (w tym m.in. wypłata świadczeń 500+ 

i zasiłków rodzinnych). Kolejną pozycję w budżecie zajęły wydatki na oświatę i wychowanie, 

stanowią one 27,08 % wydatków ogółem Gminy.  

Wydatki majątkowe zaplanowane w wysokości 5.994.877,26 zł zrealizowano w 

kwocie 3.714.603,69 zł, co stanowiło 61,96 % planu. Wydatki majątkowe przeznaczone 

zostały między innymi na następujące zadania: 

- modernizację systemu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków;  

- przebudowę dróg gminnych między innymi w m. Lisków, działki nr 423/5; 454; 

455/3; 456/1; 457/1, w m. Polesie, nr 301, w m. Małgów, dz. nr 68, w m. Zakrzyn dz. nr 688,  

w m. Zakrzyn- Kolonia wraz z remontem przepustu oraz w m. Małgów-Małgów Kolonia. 

- realizację projektu pn. Rozwijanie szkolnej infrastruktury w ramach Programu 

„Laboratoria Przyszłości”; 

- realizację zadania „Budowa modułowego izolowanego pawilonu łóżkowego do 

rehabilitacji pulmonologicznej, w tym dla osób z powikłaniami wywołanymi przez zakażenie 

SARS – COV -2 oraz na zakup histeroskopu i defibrylatora – udzielono dotacji celowych dla 

szpitali;                               

- realizację zadania pn.: Nasz wspólny plac - stworzenie miejsca do rekreacji i 

wspólnego wypoczynku w sołectwie Zakrzyn;  
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- realizację zadania pn.: Nasze wspólne miejsce – odnowienie pomieszczeń 

gospodarczych dla mieszkańców sołectwa Małgów; 

- realizację zadań w zakresie oświetlenia ulicznego; 

- zakup samochodu bojowego dla jednostki OSP Koźlątków; 

- przekazanie dotacji w kwocie 1.133.848,03 zł na realizację zadania pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 4606P na odcinku Lisków – Zakrzyn – Koźlątków – 

Krzyżówki”; 

- realizację zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej w msc. Zakrzyn”; 

- realizację zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej w ul. Spółdzielców”; 

- zakup „Zespołu napowietrzającego w oczyszczalni ścieków” oraz przenośnego 

agregatu prądotwórczego; 

- wykonanie dokumentacji projektowych na zadania: „Zmiana sposobu użytkowania 

części pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Zakrzynie z jej przebudową na dwa oddziały 

przedszkolne wraz z rozbudową o schody zewnętrzne i pochylnię”, „Przebudowy drogi 

gminnej ul. Szewczyka w Liskowie w zakresie chodnika”.    

W budżecie Gminy zaplanowane były również dotacje na funkcjonowanie naszych 

szkół, Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej, Publicznego Przedszkola 

Sióstr Służebniczek NMP. Jak co roku budżet przewidywał również dotacje dla licznie 

funkcjonujących stowarzyszeń tj.: Ochotniczych Straży Pożarnych, Towarzystwa Sportowego 

„Liskowiak” Towarzystwa Dzieci i Osób Niepełnosprawnych oraz dla innych organizacji 

działających w poszczególnych sołectwach na terenie Gminy Lisków.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2021 roku kontynuował realizację projektu 

„Nowe miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 w gminie Lisków”. Okres realizacji zadania w 

latach 2020 – 2021. Łączny planowany koszt zadania wynosi 327.330,58 zł. W 2021 roku 

zaplanowano limit wydatków w wysokości 183.141,49 zł,  wydatkowano 183.141,49 zł, co 

stanowi 100,00 % planu. Projekt miał na celu stworzenie i funkcjonowanie miejsc opieki nad 

dziećmi do lat 3.  

Wykonanie budżetu gminy Lisków na dzień 31.12.2021 roku przedstawia się następująco: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na dzień 31.12.2021 r. budżet Gminy Lisków zamknął się nadwyżką w wysokości 

3.002.320,11 zł, przy planowanym deficycie w kwocie 301.499,51 zł. 

 

 

 Plan Wykonanie  % 

Dochody 32.762.330,97 32.992.155,99 100,70 

Wydatki 33.063.830,48 29.989.835,88 90,70 

Przychody 1.340.261,51 1.632.319,51 121,79 

Rozchody 1.038.762,00 1.038.762,00 100,00 
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IV. Informacja o stanie mienia komunalnego  

Informacją objęto mienie komunalne gminy wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku: 

Odsetki od środków na rachunkach bankowych uzyskane przez gminę w okresie od 

01.01.2021r. do 31.12.2021 r. wynoszą 1.883,05 zł; 

Wpływy z umów z tytułu najmu lokali za 2021 rok wynoszą  101.164,70 zł; 

Wpływy z opłat za wodę i ścieki w 2021 roku – 876.216,37 zł; 

Wpływy z opłat za korzystanie z hali sportowo – widowiskowej – 5.095,76 zł. 

 

Gmina Lisków na koniec 2021 roku posiadała grunty o powierzchni 106,8981 ha, w tym: 

- użytki rolne zabudowane o powierzchni 0,8143 ha, 

- grunty orne o powierzchni 11,8504 ha,  

- tereny rekreacyjne o powierzchni 1,6276 ha 

- inne tereny zabudowane o powierzchni 2,8844 ha 

- las o powierzchni 1,8500 ha 

- łąki o powierzchni 0,2218 ha 

- pastwisko o powierzchni 0,1500 ha 

- grunty zadrzewione o powierzchni 0,9800 ha  

- nieużytki o powierzchni 0,0300 ha 

- zurbanizowane tereny niezabudowane o powierzchni 0,0227 ha 

- grunty pod drogami 83,6276 ha 

- tereny przemysłowe 0,8509 ha 

- grunty pod rowami 1,9884 ha 

 

Gmina Lisków oddała w wieczyste użytkowanie: 

- Działkę Nr 262/2 o powierzchni 0,1653 ha; 

- Działkę Nr 420/2 o powierzchni 0,1570 ha; 

 

Gmina Lisków oddała w trwały zarząd: 

- Działkę Nr 1835 o powierzchni 0,8948 ha – Szkoła Podstawowa w Strzałkowie; 

- Działkę Nr 642/2 o powierzchni 0,4155ha – Szkoła Podstawowa w Zakrzynie; 

- Działkę Nr 423/12 o powierzchni 1,6438 ha – Szkoła Podstawowa w Liskowie; 

- Działkę Nr 232 o powierzchni 0,4900 ha – Szkoła Podstawowa w Ciepielewie. 

 

 

Gmina Lisków na podstawie zawartych umów użyczenia oddała w bezpłatne 

użytkowanie nieruchomości: 

 
Lp. Biorący w użyczenie Nr działki/ miejsce 

położenia 

Powierzchnia Przeznaczenie 

1. Gminny Ośrodek 

Kultury w Liskowie  

423/5 w m. Lisków, ul. Ks. 

W. Blizińskiego 42A 

1.397,46 m² Budynek z 

przeznaczeniem na 

Gminny Ośrodek 

Kultury 

2. Zakład Aktywności 

Zawodowej „Swoboda” 

część działki Nr 499/1 

położonej w msc. Lisków, 

ul. Ks. W. 3.Blizińskiego 

120 m² Działalność 

gospodarczo - 

rehabilitacyjną  

3. Towarzystwo Sportowe 

„Liskowiak” 

Działka Nr 694/3 

położonej w msc. Lisków 

ul. Ogrodowa 

8.400 m² Boisko sportowe 
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4. Wojewódzki Szpital 

Zespolony im. Ludwika 

Perzyny w Kaliszu 

Lokal użytkowy w msc. 

Lisków ul. Ks. W. 

Blizińskiego   

48,5 m² Podstacja Pogotowia 

Ratunkowego 

5. Koło Gospodyń 

Wiejskich w Wygodzie 

Lokal użytkowy w msc. 

Młyniska 1 , działka nr 

283 

51,66 m² Działalność Koła 

Gospodyń Wiejskich w 

Wygodzie 

6. Koło Gospodyń 

Wiejskich w 

Koźlątkowie 

Lokal użytkowy  w msc. 

Koźlątków, działka nr 265 

59,38 m² Działalność Koła 

Gospodyń Wiejskich w 

Koźlątkowie 

 

Gmina Lisków na podstawie umowy przekazała w użyczenie dla Zakładu Aktywności 

Zawodowej „Swoboda” środek trwały – samochody z przeznaczeniem do przewozu osób 

niepełnosprawnych: 

- Opel Vivaro o wartości 97.032,00 zł; 

-  Fiat Talento o wartości 122.877,00 zł. 

 

Gmina Lisków na podstawie zawartych umów użyczenia otrzymała w bezpłatne 

użytkowanie nieruchomości: 

 
L.p. Użyczający Nr działki/ miejsce 

położenia 

Powierzchnia Przeznaczenie 

1. Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu 

część działki Nr 226 

położonej w msc. 

Lisków, ul. 

Rzgowska  

2.100 m² Budowa chodnika 

2. Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu 

część działki Nr 186 

położonej w msc. 

Żychów  

21.300 m² Budowa chodnika 

3. Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu 

część działki Nr 751 

położonej w msc. 

Zakrzyn  

17.200 m² Budowa chodnika 

4. Ochotnicza Straż Pożarna 

w Zakrzynie 

Lokale użytkowe 

znajdujące się w 

budynku nr działki 

583/3  

272,64 m² Świetlica wiejska 

5. Ochotnicza Straż Pożarna 

w Koźlątkowie 

Lokale użytkowe 

znajdujące się w 

budynku nr działki 

265  

730 m² Świetlica wiejska 

6. Ochotnicza Straż Pożarna 

w Strzałków 

Lokale użytkowe 

znajdujące się w 

budynku nr działki 

1044/3  

594,94 m² Wiejskie Centrum 

Kulturalno – Sportowe 

7. Parafia Rzymsko – 

Katolicka pw. Wszystkich 

Świętych w Liskowie 

Miejsca postojowe 

znajdujące się na 

działce Nr 809/12  

6 miejsc 

postojowych 

Miejsca postojowe 

8. Ochotnicza Straż Pożarna 

w Żychowie 

Lokale użytkowe 

znajdujące się w 

budynku nr działki 

163/1  

257,15 m² Świetlica wiejska 

9. Ochotnicza Straż Pożarna 

w Zakrzynie 

Teren rekreacji oraz 

miejsca postojowe na 

działce 745/3 

1500 m² Parking, teren rekreacji 
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10. Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu 

część działki Nr 108 

położonej w msc. 

Koźlątków 

część działki Nr 

242/1 położonej w 

msc. Koźlątków 

część działki Nr 751 

położonej w msc. 

Zakrzyn 

część działki Nr 226 

położonej w msc. 

Lisków 

część działki Nr 226 

położonej w msc. 

Lisków 

część działki Nr 

291/1 położonej w 

msc. Lisków 

6.0 m² 

 

6.0 m² 

 

6.0 m² 

 

6.0 m² 

 

6.0 m² 

 

6.0 m² 

Nasadzenia roślin przy 

istniejących 

przystankach 

autobusowych 

11. Skarb Państwa  część działki Nr 141 

położonej w msc. 

Zakrzyn Kolonia 

0,0400 ha Przebudowa drogi 

 

Gmina Lisków nie jest ograniczona żadnymi prawami rzeczowymi jak służebność, zastaw i 

hipoteka. 

Gmina posiada udziały w Spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe o wartości 527.777,01 zł. 

Gmina w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. objęła 20 udziałów. 

Wartość majątku jednostek organizacyjnych Gminy Lisków na dzień 31.12.2021 r. wynosi 

77.280.577,69 zł: 

 

 

 

 

 

 

V. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii: 

a) Strategia Rozwoju Gminy Lisków 

Strategia Rozwoju Gminy Lisków przyjęta Uchwałą Rady Gminy Lisków  

Nr XXXVIII/263/2014 z dnia 12 sierpnia 2014 r. obowiązywała do 2020 r.   

Stąd 25 listopada 2021 r. Rada Gminy w Liskowie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia 

do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Lisków na lata 2021-2030 oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania strategii rozwoju gminy, w tym tryb 

konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju. Opracowanie Strategii rozstało zlecone firmie NUVARO 

- majątek Urzędu Gminy - 67.614.227,89 

- majątek jednostek oświaty - 5.918.404,04 

- majątek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - 103.208,62 

- majątek Gminnego Żłobka - 192.372,56 

- majątek Gminnego Ośrodka Kultury - 674.635,07 

- majątek  Gminnej Biblioteki Publicznej - 340.321,48 

- majątek zakładu budżetowego – ZAZ „Swoboda” - 2.437.408,03 
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INVESTMENT&DEVELOPMENT Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie. Uchwalenie nowej 

Strategii planowane jest w 2022 r. 

 

b)  Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Lisków 

Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Lisków na lata 2014-2020 przyjęty Uchwałą  

Nr XXXVIII/262/2014 z dnia 12.08.2014 r. w sprawie: przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego 

Gminy Lisków na lata 2014-2020 przestał obowiązywać. Plan Rozwoju Lokalnego Gminy 

Lisków na lata 2014-2020 był dokumentem spójnym ze Strategią Rozwoju Gminy Lisków na 

lata 2014-2020, zwaną dalej Strategią. 25 listopada 2021 r. Rada Gminy w Liskowie podjęła 

uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Lisków 

na lata 2021-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

strategii rozwoju gminy , w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju w związku z powyższym  Plan ten 

powstanie jako część uzupełniająca zapisy Strategii i zawierał będzie uszczegółowienie 

projektów wyodrębnionych w ramach schematu celów strategicznych. 

 

c) Program Rewitalizacji dla Gminy Lisków na lata 2017 – 2023 przyjęty został Uchwałą 

Rady Gminy Lisków Nr XXXIV/249/2017 w dniu 30 listopada 2017 roku. W 2021 r. nie 

realizowano zadań inwestycyjnych w ramach Programu Rewitalizacji. 

 

d) Plany odnowy miejscowości 

Plany odnowy miejscowości posiadały w 2021 roku następujące sołectwa: Budy 

Liskowskie, Chrusty, Ciepielew, Koźlątków, Lisków, Lisków - Rzgów, Małgów, Pyczek, 

Strzałków, Trzebienie, Zakrzyn, Żychów oraz Wygoda. 

W ramach bieżącej działalności odbyły się warsztaty regionalnych ozdób świątecznych, 

pikniki oraz warsztaty kulinarne. Natomiast w ramach aktywności mieszkańców poddano 

remontowi pomieszczenia w Wiejskim Domu Kultury w Małgowie oraz utwardzono teren 

przy  świetlicy w Zakrzynie. 

  

e) Plan gospodarki  odpadami 

Plan gospodarki odpadami realizowany jest w oparciu m.in. o założenia 

funkcjonowania Związku Komunalnego Czyste Miasto, Czysta Gmina. W 2021 roku 

realizowano zadania zgodnie z ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Odbiór, 

transport  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych odbywało się na podstawie przetargu na odbiór 

nieczystości stałych od mieszkańców, który wyłonił firmę obsługującą powyższe zadanie. 

Gmina Lisków realizowała również  działania w zakresie prowadzenie Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz edukacji ekologicznej.  

 

f) Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lisków 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lisków został przyjęty Uchwałą Rady Gminy 

Lisków Nr XVII/137/2016 w dniu 16.05.2016 r. 
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W 2021 roku w ramach działań edukacyjnych w dalszym ciągu propagowano 

możliwość uzyskania przez osoby prywatne dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na wymianę źródeł ciepła z programu 

„Czyste powietrze”. Działania te odbywały się w ramach Gminnego Punktu Konsultacyjno-

Informacyjnego Programu „Czyste Powietrze”. Ponadto na budynku Urzędu Gminy znajduje 

się czujnik dokonujący pomiaru jakości powietrza w centrum Liskowa. 

W 2021 r. nie realizowano zadań inwestycyjnych w ramach Programu Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej. 

  

g) Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Lisków na lata 

2021 - 2025 przyjęta Uchwałą Nr XXV/223/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 16 lutego 

2021 r. 

Realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych ma wpływ na 

wdrożenie w gminie nowego modelu polityki społecznej. Strategia kierunkuje działania władz 

samorządowych i instytucji opieki społecznej, w tym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

na pełnienie aktywnej roli w budowaniu nowoczesnego systemu opieki społecznej. 

Zorientowanie strategii na wybranych grupach socjalnych przez pryzmat działań 

strukturalnych, inwestycyjnych, rozwojowych, jest najlepszą możliwością poprawy sytuacji 

wielu osób i rodzin, a także zaktywizowania wielu grup podlegających wykluczeniu 

społecznemu. 

W 2021 r. liczba osób, które skorzystały ze świadczeń z zakresu pomocy społecznej 

wyniosła: 

- pomoc społeczna: 473 osoby, 

- świadczenie wychowawcze:  623 rodziny, 1025 dzieci, 

- świadczenie alimentacyjne: 14 rodzin, 20 osób, 

- stypendia socjalne:  61 osób, 

- liczba osób długotrwale korzystających ze świadczeń: 200 osób. 

Głównymi przyczynami udzielania świadczeń z pomocy społecznej są: ubóstwo, 

niepełnosprawność, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego, długotrwała lub ciężka choroba, alkoholizm.  

- Liczba osób bezdomnych, za których główne miejsce przebywania uznaje się daną gminę -  

1 osoba.  

- Odsetek mieszkańców zagrożonych ubóstwem: 1,7 %.  

- Stopa bezrobocia wyniosła 2,6%. 

- Liczba gospodarstw domowych na terenie gminy bez osób pracujących to 20. 

Analizując ocenę zasobów za rok 2021 jak i lata poprzednie możemy sformułować 

poniższe wnioski i rekomendacje: 

- Dokonana ocena zasobów pomocy społecznej dowodzi, że działalność Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Liskowie przynosi zamierzone efekty. 

- Dane liczbowe ukazują, że zarówno skala potrzeb społecznych jak i skala możliwości ich 

zaspokajania utrzymuje się w zasadzie na niezmienionym poziomie.                                         
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h) Gminny program wspierania rodziny 

 

Gminny program wspierania rodziny został opracowany na lata 2022 - 2025. Program 

skierowany jest do rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 

wychowawczych. Celem programu jest: 

- pozostanie dziecka w rodzinie biologicznej, które będzie możliwe poprzez realizacje 

następujących zadań:   pomoc rodzinom niewydolnym  wychowawczo w przezwyciężaniu 

problemów opiekuńczo- wychowawczych poprzez wspieranie rodziny. Pomoc taką będzie 

oferował asystent rodziny oraz rodzina wspierająca; zapewnienie dzieciom i młodzieży 

prawidłowych warunków do życia i rozwoju; zapewnienie wypoczynku dla dzieci w okresie 

letnim i zimowym jako forma wsparcia dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych w ramach 

realizacji gminnego programu profilaktyki alkoholowej. 

- zapewnienie opieki i wychowania dzieciom pozbawionym częściowo lub całkowicie opieki 

rodziców z zachowanie priorytetu prorodzinnych form opieki zastępczej poprzez realizację 

następujących zadań:  zagwarantowanie dzieciom i młodzieży właściwych warunków 

opiekuńczo- wychowawczych poprzez umieszczenie w placówce opieki najbardziej 

zbliżonych do środowiska lokalnego lub formach instytucjonalnych, odpowiednio dla 

diagnozy dziecka, na czas kryzysu rodziny naturalnej; reintegracja rodziny poprzez ponowne 

podjęcie funkcji opiekuńczo- wychowawczych przez rodzinę naturalną dziecka po 

przezwyciężeniu problemów życiowych, stanowiących przyczynę umieszczenia dziecka poza 

rodziną oraz odtworzenie i wzmocnienie funkcji rodziny. 

- zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowej w rodzinach wymagających interwencji 

poprzez realizacje następujących zadań: systematyczne monitorowanie rodzin zagrożonych 

kryzysem przez pracowników socjalnych, asystenta rodziny, pedagogów szkolnych oraz 

przedstawicieli innych zawodów kontaktujących się z rodziną, w tym lekarzy, pielęgniarki, 

policjantów, wsparcie psychologiczne, terapeutyczne i prawne, podejmowanie działań 

podnoszących kompetencje zawodowe pracowników socjalnych, asystentów rodziny, rodzin 

wspierających. 

Gminny program wspierania rodziny zakłada tworzenie optymalnych warunków dla 

poprawy jakości życia rodziny. Wsparcie rodziny ma opierać się na zasadzie pomocniczości 

bowiem tylko wtedy można zwiększyć jej szanse na samodzielne, prawidłowe 

funkcjonowanie w środowisku oraz wykorzystywaniu własnej aktywności i wewnętrznego 

potencjału. Tak więc pomoc jest nakierowana w pierwszej kolejności na wykorzystanie 

zasobów własnych rodziny, a wsparcie instytucjonalne ma być zapewnione w sytuacji 

ostatecznej. 

Z Gminnego programu wspierania rodziny oraz ostatniego sprawozdania z realizacji 

programu wysuwają się następujące wnioski: 

- należy kontynuować zatrudnienie asystenta rodziny, który będzie pracował z rodzinami 

przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych i obejmie je 

długoterminowym wsparciem,  

- potrzebna jest praca psychologa, terapeuty uzależnień oraz radcy prawnego z rodzinami,     

- ważne jest zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z 

zatrudnieniem asystentów rodziny, 
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- konieczne jest zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z 

opieką i wychowaniem dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej i placówce opiekuńczo 

- wychowawczej, 

- ważne jest, aby podnosić kwalifikacje pracowników socjalnych i asystentów rodziny 

zajmujących się pracą z rodziną. 

 

i) Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Lisków 

został opracowany na lata 2018 - 2023. Program został wprowadzony Uchwałą Nr 

XXXVIII/283/2018 Rady Gminy Lisków z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na terenie Gminy Lisków na lata 2018-2023. 

Program działa w  zakresie udzielania pomocy osobom doznającym przemocy, 

stosującym przemoc oraz podnoszenia świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków 

przemocy w rodzinie. Głównymi realizatorami Programu są Urząd Gminy w Liskowie oraz 

Zespół Interdyscyplinarny, w którego skład wchodzą przedstawiciele następujących 

instytucji: Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Policja, Sąd Rejonowy, Prokuratura Rejonowa, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

placówki oświatowe, służba zdrowia. 

Celem programu jest zmniejszenie rozmiaru przemocy w rodzinach z terenu Gminy Lisków 

poprzez: 

a)  systematyczne pogłębianie wiedzy na temat zjawiska przemocy w rodzinach, 

b) zwiększenie dostępności pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie i 

skuteczności ochrony ich praw, 

c)  zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób stosujących 

przemoc w rodzinie, 

d) łączenie i koordynowanie działań lokalnych tj. sektora publicznego i organizacji 

pozarządowych,  

e)  podnoszenie świadomości i wrażliwości społecznej na temat zjawiska przemocy w 

rodzinie, 

f)   podnoszenie kompetencji służb zajmujących się zjawiskiem przemocy w rodzinie. 

Cele  programu są realizowane poprzez następujące działania: 

-  uprzedzające tj. diagnoza, informacja, edukacja kierowane do ogółu mieszkańców gminy, w 

tym także do osób zajmujących się zawodowo pomaganiem osobom potrzebującym, 

- interwencyjne tj. opiekuńcze kierowane do osób doznających przemocy w rodzinie, a 

pouczające i izolujące kierowane do osób stosujących przemoc w rodzinie, 

- wspierająco-terapeutyczne dla osób uwikłanych w przemoc domową (ofiara, świadek, 

sprawca), 

- działania edukacyjno - korekcyjne dla osób funkcjonujących w środowisku dotkniętym 

przemocą domową.                                   

Założenia programu, przewidywane efekty: 

- zmiana postaw, przekonań i zachowani  mieszkańców Gminy Lisków  wobec zjawiska 

przemocy, 
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- promowanie wartości rodziny i wychowania bez przemocy,  

- edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie konsekwencji wynikających ze 

stosowania przemocy w rodzinie. 

 

j) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny 

Program Przeciwdziałania Narkomanii  

Prowadzenie działań związanych  z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych należy do zadań własnych gmin i realizowane było w 2021 roku w postaci 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wchodzącego 

w skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych, uchwalanego 

corocznie przez Radę Gminy. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii wchodzącego w skład 

Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych,  jest sporządzony w 

oparciu o cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021 - 2025.  

Merytoryczną podstawą do finansowania zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych są zadania określone w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021r. poz. 1119) 

oraz  zadania określone w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  

( Dz.U. z 2020r. poz. 2050).  

Źródłami pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań wynikających z 

gminnego programu profilaktyki i gminnego programu narkomanii, są dochody z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszone przez przedsiębiorców 

handlujących napojami alkoholowymi. Opłaty te mogą być wykorzystane wyłącznie na 

realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.  

Zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych to przede wszystkim: 

a) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób z problemem 

uzależnień, 

b) współpraca z placówkami leczenia uzależnień, z których korzystają mieszkańcy Gminy 

Lisków, (członkowie gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

przeprowadzili rozmowy interwencyjno-motywujące do podjęcia leczenia odwykowego z 38 

osobami); 

c) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie  między 

innymi poprzez: 

- finansowanie  pozalekcyjnych zajęć  sportowych "Zachowaj Zdrowy Styl Życia" dla 300 

uczestników, 

- współdziałanie w zakresie procedury "Niebieskiej Karty" - 7 rodzin; 

- interwencje wobec przemocy w rodzinie podjętych przez gminną komisję rozwiązywania 

problemów alkoholowych -  10 rodzin. 
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d) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - 

wychowawczych i socjoterapeutycznych, miedzy innymi poprzez: 

- dofinansowanie realizacji przez nauczycieli programów profilaktycznych dla uczniów w 

Szkołach Podstawowych  w ramach szkolnego programu profilaktyki,  

- finansowanie programów i zajęć mających na celu kształtowanie właściwych postaw dzieci i 

młodzieży wobec alkoholu, m.in. poprzez: promowanie zdrowego stylu życia,  

- promowanie/wspieranie/dofinansowanie programów profilaktyki z elementami zajęć 

sportowych,  

- wspieranie kampanii i szkoleń na temat przeciwdziałania przemocy, 

- włączanie się w kampanie i akcje profilaktyczne zarówno o charakterze lokalnym jak i 

ogólnopolskim, 

- finansowanie/organizowanie szkoleń dla przedsiębiorców handlujących alkoholem, 

- prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką problemów 

alkoholowych, obchodów lokalnych dni np. trzeźwości, światowego dnia FAS,  

- organizowanie szkoleń członków Komisji i osób aspirujących do pracy w tych strukturach 

(obowiązek ustawowy), 

- organizowanie dla młodzieży, rodziców i nauczycieli szkolnych i pozaszkolnych 

(środowiskowych) programów profilaktycznych,  

- organizowanie dla  sprzedawców napojów alkoholowych szkoleń. 

Komisja współpracuje z instytucjami w zakresie współrealizacji zadań wynikających z 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych: 

- Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 

- Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, 

- Komenda  Miejska Policji w Kaliszu,      

- Posterunek Policji w Liskowie, 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie, 

- Urząd Gminy w Liskowie, 

- Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie, 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Liskowie, 

- SPZOZ Gminny Ośrodek Zdrowia w Liskowie, 

- Szkoły i inne placówki oświatowe dla których Gmina Lisków jest organem prowadzącym 

- Kościół katolicki i inne związki wyznaniowe, 

- Organizacje pozarządowe i inne. 

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest koordynowana 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie. Zadania wynikające z Programów 

realizowane są przez Wójta Gminy Lisków dysponującego środkami finansowymi w ramach 

Programu. Obsługę administracyjną i prawną Komisji prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Liskowie. Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,  realizowane 
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jest przez cały rok kalendarzowy 2021 r. w ramach środków finansowych zaplanowanych w 

budżecie Gminy, pozyskiwanych zgodnie z art. 9 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Określał je Plan wydatków opracowany na dany rok, zgodny z projektem 

budżetu Gminy w dziale 851 - ochrona zdrowia, w rozdziale 85154 - przeciwdziałanie 

alkoholizmowi, w rozdziale 85153- zwalczanie narkomanii. 

 

k) Program współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w 2021 roku.  

Program współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w 2021 roku, zwany dalej Programem, został przyjęty Uchwałą 

nr XXIII/211/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 1 grudnia 2020 r.  

Celem Programu było określenie czytelnych zasad w zakresie wspierania przez Gminę 

działań organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Lisków w 2021 roku.  

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi realizowana była przede wszystkim 

w formie zlecania realizacji zadań publicznych poprzez: 

1) wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji, 

2) powierzanie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 

finansowanie ich realizacji. 

Zgodnie z postanowieniami Programu zasady współpracy Gminy Lisków z organizacjami 

pozarządowymi w 2021 r. opierały się w pierwszej kolejności na zlecaniu organizacjom 

realizacji zadań gminy, które Program określa jako zagadnienia priorytetowe i odbyło się to 

po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert lub z pominięciem otwartego konkursu ofert, 

jeżeli przepisy przewidują inny tryb zlecenia. 

W 2021 r. z budżetu Gminy Lisków na realizację Programu współpracy przeznaczono: 

- zadanie w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – 50.000,00 zł 

- zadanie w zakresie ochrony i promocji zdrowia w tym działalności leczniczej w rozumieniu 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r., poz. 295) - 

34.000,00 zł, 

- zadania w trybie pozakonkursowym – 7.500,00 zł. 

Łączna wysokość środków finansowych przekazanych z budżetu Gminy Lisków na 

realizację zadań publicznych przez podmioty to: 91.500,00 zł. 

Po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert zawarto 3 umowy z następującymi 

organizacjami na realizację zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu: 

1) Towarzystwo Sportowe „Liskowiak„ – łączna kwota dotacji - 50.000,00 zł na      

realizację następujących zadań: 

- Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez  rekrutację oraz szkolenie sportowe dzieci, 

młodzieży i dorosłych przez organizacje realizujące zadania z zakresu kultury fizycznej pn. 

„Petanque w Liskowie 2021”. - 7.400,00 zł. 
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- Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez rozwój sportu (m. in. piłka nożna, piłka 

koszykowa, piłka siatkowa, lekkoatletyka, tenis stołowy i inne) wśród dzieci, młodzieży i 

dorosłych pn. „Aktywni Liskowianie 2021” – 42.600,00 zł. 

2) Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Liskowie – łączna kwota 

dofinansowania – 34.000,00 zł na realizację zadania: 

- Realizacja zadań publicznych gminy z zakresu profilaktyki, ochrony i promocji zdrowia pn. 

,,Profilaktyka, ochrona i promocja zdrowia mieszkańców gminy Lisków w 2021 r.’’ 

W 2021 r. realizowano również zadań publicznych z pominięciem otwartych konkursów 

ofert. W związku z tym do Urzędu Gminy w Liskowie w 2021 roku wpłynęło 7 ofert i zostało 

zawartych 7 umów na łączną kwotę 7.500 złotych.: 

- Oferta Stowarzyszenia „Aktywni dla Małgowa” na zorganizowanie Pikniku „10-lecie 

Stowarzyszenia Aktywni dla Małgowa”.  

- Oferta Stowarzyszenia „Aktywni Przyjaciele Koźlątkowa” na zorganizowanie pikniku 

„Połowinki wakacji w Koźlątkowie”.  

- Oferta Stowarzyszenia „ Działamy razem” na zorganizowanie imprezy „Lato na wsi”.  

- Oferta Stowarzyszenia „Mieszkańcy Wsi Nadzież”  na zorganizowanie pikniku pod 

nazwą „Piknik Sołecki”.  

- Oferta stowarzyszenia „Aktywni Rodzice” na zorganizowanie pikniku „Piknik 

Rodzinny. - Oferta stowarzyszenia „Koło Gospodyń Wiejskich w Wygodzie” 

zorganizowanie pikniku „Piknik integracyjny we wsi Wygoda”.   

- Oferta Stowarzyszenia „Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób Niepełnosprawnych  

w Liskowie” na zorganizowanie zakupu paczek świątecznych pod nazwą „Mikołajki 2021”.  

 

l) Polityka mieszkaniowa w 2021 r.: 

Zasoby mieszkaniowe Gminy Lisków – stan w dniu 31.12.2021 r.:  

- liczba oddanych do użytku mieszkań komunalnych w 2021 r. (nowych): 0 

- liczba oddanych do użytku mieszkań komunalnych (wyremontowanych): 0 

- liczba osób oczekujących na mieszkanie komunalne: 0 

- 15 mieszkań komunalnych zamieszkanych o powierzchni użytkowej łącznie 730,58 m²,  

  (1 mieszkanie niezamieszkane o powierzchni użytkowej 39,68 m²) 

- Lokale socjalne: 0  

Polityka mieszkaniowa Gminy Lisków funkcjonuje w oparciu o następujące uchwały  

i zarządzenia: 

 Uchwała Nr XXIII/206/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 1 grudnia 2020 r. w sprawie 

Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Lisków 

na lata 2021-2025. 

 Zarządzenie Nr 0050.6.2020 Wójta Gminy Lisków z dnia 11.02.2020 r.  w sprawie:  

ustalenia wysokości  stawek czynszu za lokale mieszkalne. 

 Zarządzenie Nr 0050.29.2011 z dnia 12 lipca 2011 r. w sprawie określenia trybu 

składania wniosków o lokal mieszkalny. 

 Uchwała Nr XII/86/2007 Rady Gminy Lisków z dnia 20.12.2007 roku w sprawie: 

ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Lisków. 
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 Uchwała Nr V/38/2011 Rady Gminy Lisków z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie: 

zmiany Uchwały nr XII/86/2007 Rady Gminy Lisków z dnia 20.12.2007 roku w 

sprawie: ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Lisków. 

 Zarządzenie Nr 0050.81.2020 Wójta Gminy Lisków z dnia 19.11.2020 r. w sprawie 

powołania Komisji Mieszkaniowej.  

 

m) Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Lisków w 2021 roku.  

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Lisków zostało przyjęte Uchwałą Nr XV/150/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 30.01.2020 

roku w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lisków. 

Na terenie Gminy Lisków w 2021 roku obowiązywało 8 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego: 

- Uchwała Nr IV/28/99 Rady Gminy Lisków z dnia 15 marca 1999 roku w sprawie 

zatwierdzenia planu zagospodarowania przestrzennego terenu w granicach wsi Żychów, 

Koźlątków, Strzałków, 

- Uchwała Nr IV/29/99 Rady Gminy Lisków z dnia 15 marca 1999 roku w sprawie 

zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w granicach wsi 

Małgów Kolonia – Józefów, 

- Uchwała nr IV/30/99 Rady Gminy Lisków z dnia 15 marca 1999 roku w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w granicach wsi Lisków, 

- Uchwała Nr IX/62/99 Rady Gminy Lisków z dnia 25 listopada 1999 roku w sprawie 

zatwierdzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy 

Lisków, w części dotyczącej rurociągu paliwowego Płock- Ostrów Wielkopolski wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą, 

- Uchwała Nr XIII/82/2000 Rady Gminy Lisków z dnia 20 lipca 2000 roku w sprawie 

zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów eksploatacji 

kruszyw we wsiach: Swoboda, Józefów w gminie Lisków, 

- Uchwała Nr V/24/2003 Rady Gminy Lisków z dnia 21 marca 2003 roku w sprawie 

zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 

miejscowości Lisków, 

- Uchwała Nr XV/72/2004 Rady Gminy Lisków z dnia 30 czerwca 2004 roku w sprawie 

zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 

w Liskowie, 

- Uchwała Nr XXIX/259/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 11 sierpnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia "Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lisków dla terenu 

położonego w miejscowości Zakrzyn". 

 

Ww. miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego stanowią prawo miejscowe,  

w oparciu o które realizowana jest zabudowa na terenie objętym granicami tych planów. 
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n) Zabytki nieruchome wpisane do gminnej ewidencji zabytków: 

Na terenie gminy Lisków znajduje się 10 zabytków wpisanych do rejestru zabytków, 

107  zabytków nieruchomych, wpisanych do gminnej ewidencji zabytków, oraz 1 stanowisko 

wpisane do rejestru zabytków archeologicznych i objętych strefą konserwatorską. Są to jedne 

z najcenniejszych elementów krajobrazu kulturowego na terenie gminy. Obiekty te objęte są 

wszelkimi rygorami prawnymi wynikającymi z treści odpowiednich aktów prawnych, w tym 

przede wszystkim - rygorami ochrony konserwatorskiej, wynikającymi z przepisów ustawy z 

dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Wszelkie działania 

podejmowane przy tego typu obiektach wymagają pisemnego pozwolenia właściwego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

 

Do rejestru zabytków wpisano najcenniejsze: 

a) w miejscowości Lisków: 

- kościół parafialny pw. Wszystkich Świętych, 1899 - 1901, nr rej.: 

245/Wlkp/A z 21.10 2005 

- cmentarz kościelny, nr rej.:, 245/Wlkp/A z 21.10 2005 

- ogrodzenie z bramą, k. XIX w, nr rej.: 245/Wlkp/A z 21.10 2005 

- plebania, 2 poł. XIX w., nr rej.: 245/Wlkp/A z 21.10 2005 

- Dom Ludowy, ob. Bank ul. Blizińskiego 42, 1908, nr rej.: 244/Wlkp/A z 14.09.2005 

- szkoła rolnicza, obecnie Szkoła Podstawowa, ul. Blizińskiego 44a, 1913, nr rej.: 84/Wlkp/A 

z 26.02.2002 r., 

- sierociniec, obecnie Dom Dziecka, ul. Blizińskiego 96, 1932, nr rej.: 243/Wlkp/A z 

1.08.2005r. 

b) w miejscowości Strzałków: 

- kościół pw. NMP, drewn., 1754, nr rej.: 829/Wlkp/A z 24.09.1930 i z 6.12.2010, 

- dzwonnica, drewn., 1751, nr rej.: 829/Wlkp/A z 24.09.1930 i z 6.12.2010, 

- dawny cmentarz przy kościele, pocz. XVII w, nr rej.: 829/Wlkp/A z 24.09.1930 i z 

6.12.2010. 

 

Zakres gminnej ewidencji zabytków: 

- zabytki nieruchome wpisane do rejestru; 

- inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków; 

 - stanowiska archeologiczne; 

- historyczne układy ruralistyczne wsi, historyczne układy urbanistyczne miasta; 

- inne zabytki nieruchome wyznaczone przez prezydenta miasta (burmistrza, wójta) w 

porozumieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

 

o) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lisków w 2021 roku  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lisków w 2021 roku przyjęty Uchwałą XXVI/239/2020 Rady 

Gminy Lisków z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lisków w 2021 r. 
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Program na rok 2021 podjęty w celu realizacji zadań wynikających z ustawy o ochronie 

zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

Na koniec roku 2021 w schronisku przebywało  11 psów wyłapanych z terenu Gminy 

Lisków. Koszty realizacji Programu, w tym koszty utrzymania zwierząt w schronisku, 

wyniosły w 2021 r. 66.390,80 zł, co  stanowi 99,09 % planu. 

 

VI. Realizacja uchwał rady gminy w 2021 roku: 

1. Liczba podjętych uchwał w 2021 roku: 81 

2. Liczba sesji: 9 

3. Liczba posiedzeń poszczególnych komisji: 

a) Komisja Rewizyjna odbyła 1 posiedzenie w dniach 24-25.05.2021 r. 

Postępowania kontrolne wynikające z Planu Pracy Komisji Rewizyjnej dotyczyły: 

1) Kontroli oceny wykonania budżetu Gminy za 2020 rok. 

2) Kontroli dokumentacji związanej z prowadzonymi inwestycjami w 2020 roku. 

Komisja poddała kontroli i ocenie następujące zagadnienia: 

-wykonanie dochodów budżetu, 

-wykonanie wydatków budżetowych, 

-stopień realizacji wydatków majątkowych., 

-wybrane zagadnienia dotyczącą realizowanych zadań inwestycyjnych w 2020 roku. 

b) Komisja Budżetu, Rolnictwa i Handlu odbyła 8 posiedzeń (w tym 0 wspólne posiedzenia 

z Komisją Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz  5 wspólnych posiedzeń z 

pozostałymi stałymi komisjami). 

c) Komisja Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego odbyła 8 posiedzeń (w tym 0 

wspólne posiedzenia z Komisją Budżetu, Rolnictwa i Handlu i 5 wspólnych posiedzeń z 

pozostałymi stałymi komisjami). 

d) Komisja Oświaty, Kultury i Sportu odbyła 8 posiedzeń ( z czego 5 posiedzeń wspólnych 

z pozostałymi komisjami oraz 2 posiedzenia z Komisją Zdrowia i Spraw Socjalnych). 

e) Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych odbyła 8 posiedzeń (w tym 5 wspólnych z 

pozostałymi komisjami oraz 2 posiedzenia z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu ). 

f) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w roku 2021: odbyła 4 posiedzenia. 

 

W roku 2011 Uchwałą Nr VIII/57/2011 Rada Gminy Lisków określiła tryb i 

szczegółowe kryteria realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Uchwała 

określa tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w 

ramach inicjatywy lokalnej. W ramach inicjatywy lokalnej mieszkańcy Gminy Lisków 

bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, mogą złożyć wniosek o realizację zadania publicznego na 

terenie Gminy Lisków. Wniosek o realizację inicjatywy lokalnej składany jest do Wójta 

Gminy w terminie do 30 maja każdego roku. W 2021 roku nie złożono wniosków o realizację 

zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 
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Wszystkie uchwały zostały przez organ wykonawczy Gminy wykonane z 

zachowaniem procedur i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa. Szczegółowy 

sposób wykonania uchwał zawiera poniższa tabela. 

 

Rejestr Uchwał Rady Gminy Lisków w 2021 r.: 

 

Lp. Nr i data 

podjęcia 

w sprawie sposób wykonania 

1. XXV/220/2021 

16.02.2021 

zamiany uchwały budżetowej na 2021 r. wykonano - Wójt 

Gminy 

2. XXV/221/2021 

16.02.2021 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2021 -2032 

wykonano - Wójt 

Gminy 

3. XXV/222/2021 

16.02.2021 

zmiany Uchwały Nr XIX/179/2020 Rady Gminy 

Lisków z dnia 23 lipca 2020 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu 

wykonano - Wójt 

Gminy 

4. XXV/223/2021 

16.02.2021 

przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Lisków na lata 2021-

2025 

wykonano - Wójt 

Gminy 

5. XXV/224/2021 

16.02.2021 

zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Trzebienie 

wykonano - Wójt 

Gminy 

6. XXV/225/2021 

16.02.2021 

zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Małgów wykonano - Wójt 

Gminy 

7. XXV/226/2021 

16.02.2021 

Zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zakrzyn wykonano - Wójt 

Gminy 

8. XXV/227/2021 

16.02.2021 

nie wyrażenia  zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2022 roku 

wykonano - Wójt 

Gminy 

9. XXV/228/2021 

16.02.2021 

uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych                       

i kanalizacyjnych dla Gminy Lisków na lata 2021-

2023” 

wykonano - Wójt 

Gminy 

10. XXV/229/2021 

16.02.2021 

planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za 

kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Lisków 

wykonano - Wójt 

Gminy 

11. XXV/230/2021 

16.02.2021 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości Annopol 

wykonano - Wójt 

Gminy 

12. XXV/231/2021 

16.02.2021 

rozpatrzenia petycji wykonano - Wójt 

Gminy 

13. XXV/232/2021 

16.02.2021 

rozpatrzenia petycji wykonano - Wójt 

Gminy 

14. XXV/233/2021 

16.02.2021 

rozpatrzenia petycji wykonano - Wójt 

Gminy 
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15. XXVI/234/2021 

25.03.2021 

zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

16. XXVI/235/2021 

25.03.2021 

zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie inwestycji „Poprawa funkcjonalności i 

bezpieczeństwa użytkowania systemu wodno – 

kanalizacyjnego Gminy Lisków” realizowanej w 

ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014 – 2020 

wykonano - Wójt 

Gminy 

17. XXVI/236/2021 

25.03.2021 

zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie inwestycji „Przebudowa drogi Gminnej 

Małgów, Małgów – Kolonia” realizowanej w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 

– 2020 

wykonano - Wójt 

Gminy 

18. XXVI/237/2021 

25.03.2021 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie 

Lisków oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania 

wykonano - Wójt 

Gminy 

19. XXVI/238/2021 

25.03.2021 

zwolnienia ( i zwrotu)  opłaty należnej w 2021 za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży 

wykonano - Wójt 

Gminy 

20. XXVI/239/2021 

25.03.2021 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Lisków w 2021 roku 

wykonano - Wójt 

Gminy 

21. XXVII/240/2021 

27.04.2021 

 zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

22. XXVII/241/2021 

27.04.2021 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy  

Lisków na lata 2021 - 2032 

wykonano - Wójt 

Gminy 

23. XXVII/242/2021 

27.04.2021 

rozpatrzenia  petycji wykonano - Wójt 

Gminy 

24. XXVIII/243/2021 

30.06.2021 

zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

25. XXVIII/244/2021 

30.06.2021 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lisków na lata 2020 – 2032 

wykonano - Wójt 

Gminy 

26. XXVIII/245/2021 

30.06.2021 

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa  

Wielkopolskiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie w 2021 roku programu profilaktyki 

zdrowotnej pn. "Program leczenia niepłodności 

metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 

mieszkańców województwa wielkopolskiego" 

wykonano - Wójt 

Gminy 

27. XXVIII/246/2021 

30.06.2021 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowej położonej w Liskowie 

wykonano - Wójt 

Gminy 
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28. XXVIII/247/2021 

30.06.2021 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

gruntowych niezabudowanych oraz zabudowanych 

boksami garażowymi położonych w Liskowie przy ul. 

Twórców Liskowa 

wykonano - Wójt 

Gminy 

29. XXVIII/248/2021 

30.06.2021 

określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz określenia wzoru deklaracji o 

dochodach gospodarstwa domowego 

wykonano - Wójt 

Gminy 

30. XXVIII/249/2021 

30.06.2021 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Liskowie 

za 2020 r 

wykonano - Wójt 

Gminy 

31. XXVIII/250/2021 

30.06.2021 

rozpatrzenia petycji wykonano - Wójt 

Gminy 

32. XXVIII/251/2021 

30.06.2021 

rozpatrzenia petycji wykonano - Wójt 

Gminy 

33.. XXVIII/252/2021 

30.06.2021 

udzielenia Wójtowi Gminy Lisków wotum zaufania 

za 2020 rok 

wykonano - Wójt 

Gminy 

34. XXVIII/253/2021 

30.06.2021 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Lisków wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Lisków za 2020 rok. 

wykonano - Wójt 

Gminy 

35. XXVIII/254/2021 

30.06.2021 

udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Lisków z 

tytułu wykonania budżetu za 2020 rok 

wykonano - Wójt 

Gminy 

36. XXIX/255/2021 

11.08.2021 

Zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

37. XXIX/256/2021 

11.08.2021 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lisków na lata 2021 – 2032 

wykonano - Wójt 

Gminy 

38. XXIX/257/2021 

11.08.2021 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Lisków w roku szkolnym 2021/2022 

wykonano - Wójt 

Gminy 

39. XXIX/258/2021 

11.08.2021 

zmian w składzie Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Liskowie 

wykonano - Wójt 

Gminy 

40. 

 

XXIX/259/2021 

11.08.2021 

uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lisków dla terenu położonego 

w miejscowości Zakrzyn” 

wykonano - Wójt 

Gminy 

41. XXIX/260/2021 

11.08.2021 

przeznaczenia środków finansowych z tytułu 

umorzenia pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu 

wykonano - Wójt 

Gminy 

42. XXX/261/2021 

23.09.2021 

zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

43. XXX/262/2021 

23.09.2021 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lisków na lata 2021 – 2032 

 

wykonano - Wójt 

Gminy 
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44. XXX/263/2021 

23.09.2021 

zgłoszenia kandydata na etatowego członka Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu do 

Zespołu Zamiejscowego w Kaliszu 

wykonano - Wójt 

Gminy 

45. XXX/264/2021 

23.09.2021 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym, lokalu 

użytkowego położonego w Liskowie przy ul. 

Ogrodowej 5 

wykonano - Wójt 

Gminy 

46. XXXI/265/2021 

25.11.2021 

zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

47. XXXI/266/2021 

25.11.2021 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lisków na lata 

 2021 -  2032, 

wykonano - Wójt 

Gminy 

48. XXXI/267/2021 

25.11.2021 

zmiany Uchwały Nr XXVI/235/2021 Rady Gminy 

Lisków z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie: 

zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie inwestycji „Poprawa funkcjonalności i 

bezpieczeństwa użytkowania systemu                              

wodno - kanalizacyjnego Gminy Lisków” 

realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 

wykonano - Wójt 

Gminy 

49. XXXI/268/2021 

25.11.2021 

zmiany Uchwały Nr XXVI/236/2021 Rady Gminy 

Lisków z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie: 

zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie inwestycji „Przebudowa drogi gminnej 

Małgów, Małgów – Kolonia”  realizowanej w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 

- 2020 

wykonano - Wójt 

Gminy 

50. XXXI/269/2021 

25.11.2021 

zmiany Uchwały Nr XXIII/212/2020 z dnia 1 grudnia 

2020 roku w sprawie opłaty od posiadania psów na 

2021 rok 

wykonano - Wójt 

Gminy 

51. XXXI/270/2021 

25.11.2021 

zmiany Uchwały Nr VII/85/2019 z dnia 30 maja 2019 

roku w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego 

wykonano - Wójt 

Gminy 

52. XXXI/271/2021 

25.11.2021 

określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2022 rok 

wykonano - Wójt 

Gminy 

53. XXXI/272/2021 

25.11.2021 

ustalenia diety dla sołtysów Gminy Lisków wykonano - Wójt 

Gminy 

54. XXXI/273/2021 

25.11.2021 

opłaty od posiadania psów na 2022 rok, wykonano - Wójt 

Gminy 

 

55. XXXI/274/2021 

25.11.2021 

określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok 2022 

wykonano - Wójt 

Gminy 

 



Raport o stanie Gminy Lisków za 2021 rok Strona 48 
 
 

56. XXXI/275/2021 

25.11.2021 

obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 

jako podstawę do obliczenia podatku rolnego w 2022 

roku 

wykonano - Wójt 

Gminy 

57. XXXI/276/2021 

25.11.2021 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

wykonano - Wójt 

Gminy 

58. XXXI/277/2021 

25.11.2021 

uchwalenia „Programu współpracy Gminy Lisków z 

organizacjami pozarządowymi i  podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r.                    o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 

2020 r. poz. 1057) na rok 2022" 

wykonano - Wójt 

Gminy 

59. XXXI/278/2021 

25.11.2021 

wyrażenia zgody na ponowne wydzierżawienie na 

okres 3 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

- działek oznaczonych ewidencyjnie nr 899/1, 899/2, 

899/3, 899/4, 899/5, 856/1, 856/2, 455/2 oraz części 

działek nr 423/13 i 423/14 położonych w Liskowie 

wykonano - Wójt 

Gminy 

60. XXXI/279/2021 

25.11.2021 

zatwierdzenia regulaminu Zakładowego Funduszu 

Aktywności Zakładu Aktywności Zawodowej 

„SWOBODA” 

wykonano - Wójt 

Gminy 

61. XXXI/280/2021 

25.11.2021 

przystąpienia do opracowania projektu „Strategii 

Rozwoju Gminy Lisków na lata 2021-2030” oraz 

określenia szczegółowego trybu i  harmonogramu 

opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym 

tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, 

wykonano - Wójt 

Gminy 

62. XXXI/281/2021 

25.11.2021 

rozpatrzenia skargi wykonano - Wójt 

Gminy 

63. XXXI/282/2021 

25.11.2021 

zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady 

Gminy Lisków 

wykonano - Wójt 

Gminy 

64. XXXI/283/2021 

25.11.2021 

zgłoszenia kandydata na etatowego członka Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu do 

Zespołu Zamiejscowego w Kaliszu 

wykonano - Wójt 

Gminy 

65. XXXI/284/2021 

25.11.2021 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym 

wykonano - Wójt 

Gminy 
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66. XXXII/285/2021 

21.12.2021 

zatwierdzenia Planu Finansowego Zakładowego 

Funduszu Aktywności Zakładu Aktywności 

Zawodowej „Swoboda” na 2022 rok 

wykonano - Wójt 

Gminy 

67. XXXII/286/2021 

21.12.2021 

zmiany Statutu Zakładu Aktywności Zawodowej 

„SWOBODA” 

wykonano - Wójt 

Gminy 

Rozstrzygnięcie 

nadzorcze Wojewody 

Wielkopolskiego 

NP.-

II.4131.1.22.2022.3 

68. XXXII/287/2021 

21.12.2021 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 

rok – programu wchodzącego w skład Gminnej 

Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 

Społecznych 

wykonano - Wójt 

Gminy 

69. XXXII/288/2021 

21.12.2021 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 rok – programu wchodzącego w 

skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania 

Problemów Społecznych 

wykonano - Wójt 

Gminy 

70. XXXII/289/2021 

21.12.2021 

zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

71. XXXII/290/2021 

21.12.2021 

zatwierdzenia Planów Pracy Komisji Stałych Rady 

Gminy Lisków 

wykonano - Wójt 

Gminy 

72. XXXII/291/2021 

21.12.2021 

ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Lisków wykonano - Wójt 

Gminy 

73. XXXII/292/2021 

21.12.2021 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lisków na lata 2022 - 2032 

wykonano - Wójt 

Gminy 

74. XXXII/293/2021 

21.12.2021 

uchwały budżetowej na rok 2022 wykonano - Wójt 

Gminy 

75. XXXII/294/2021 

21.12.2021 

opłaty od posiadania psów wykonano - Wójt 

Gminy 

76. XXXII/295/2021 

21.12.2021 

zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady 

Gminy Lisków 

 

wykonano - Wójt 

Gminy 

77. XXXII/296/2021 

21.12.2021 

zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lisków na lata 2021-2032 

 

wykonano - Wójt 

Gminy 

78. XXXIII/297/2021 

29.12.2021 

zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok wykonano - Wójt 

Gminy 

79. XXXIII/298/2021 

29.12.2021 

ustalenia wydatków budżetowych, które nie wygasają 

z końcem roku budżetowego 2021 

wykonano - Wójt 

Gminy 
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80. XXXIII/299/2021 

29.12.2021 

udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na 

terenie Gminy Lisków 

wykonano - Wójt 

Gminy 

81. XXXIII/300/2021 

29.12.2021 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2021 

roku 

wykonano - Wójt 

Gminy 

 

VII. Podsumowanie  

2021 rok to kolejny trudny rok, w którym trwająca nadal pandemia koronowirusa 

wyznaczała nasze działania. Obwiązujące obostrzenia sprawiły, że skutki odczuli praktycznie 

wszyscy, a nasze działania uwarunkowane były w dużej mierze sytuacją epidemiologiczną w 

danym momencie w kraju i na świecie. Jednak pomimo trwającej pandemii, udało się 

zrealizować zamierzenia i plany inwestycyjne. Podsumowując ubiegły rok,  najbardziej cieszy 

nas fakt, że zrealizowanych zostało wiele inwestycji oczekiwanych przez naszych 

mieszkańców. Bo to właśnie  potrzeby naszych mieszkańców już od dawna determinują 

gminne kierunki inwestycyjne. Każde z tych działań ma swoją kolej i sposób rozwiązania. 

Należy jednak podkreślić, że wiele próśb naszych mieszkańców jest załatwiana na bieżąco, 

ale oczywiście w ramach możliwości budżetu Gminy Lisków. 

Szanowni Państwo, aby wykonać jak najwięcej inwestycji staramy się pomnażać 

własną przysłowiową złotówkę o pozyskane środki zewnętrzne i wtedy dopiero jesteśmy 

w stanie wykonać wiele więcej niż nam pozwala własny budżet. Wciąż jesteśmy aktywni 

w pozyskiwaniu środków zewnętrznych i wszystkie nasze plany inwestycyjne dopasowujemy 

do licznych konkursów.  

Gmina Lisków, dzięki dobrze przemyślanym i przygotowanym wnioskom, 

systematycznie korzysta z pomocy finansowej na drogi lokalne zapewniające dojazd do pól 

coraz nowocześniejszym i większym sprzętem rolniczym. Dzięki wsparciu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych w wysokości ponad 350 tysięcy złotych, kolejne sołectwa w Gminie Lisków 

otrzymały zmodernizowane odcinki dróg. Takie drogi powstały w miejscowości Polesie, 

Zakrzynie oraz w Zakrzynie-Kolonii, gdzie wyremontowano również będący w bardzo złym 

stanie technicznym, przepust. Również dzięki wsparciu finansowemu w ramach Programu 

PROW powstała nowa droga asfaltowa  o długości 1600 metrów w Małgowie, Małgowie-

Kolonii. Wybudowana droga znacząco wpłynęła na poprawę warunków komunikacyjnych 

mieszkańców tej części gminy. Koszt inwestycji to ponad 685 tysięcy złotych. Wykonano 

także łącznik drogowy między Szkołą Podstawową w Liskowie, Gminnym Ośrodkiem 

Kultury i parkingiem przy ul. ks. Wacława Blizińskiego. 300 metrów nowej drogi i chodnika 

z pewnością usprawniło ruch drogowy wokół tych instytucji, a wybudowany chodnik i 

oświetlenie poprawiło bezpieczeństwo, szczególnie dzieci i młodzieży. Poprzez utworzenie 

wyodrębnionego ciągu pieszego w stronę Szkoły Podstawowej w Liskowie stworzyliśmy 
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bezpieczne warunki dla pieszych. Udostępniliśmy również dodatkowe miejsca postojowe 

naprzeciwko terenu szkoły podstawowej oraz wybudowaliśmy bezpieczny odcinek chodnika 

od szkoły podstawowej w kierunku Hali widowiskowo-sportowej w Liskowie. 

Dzięki podpisaniu umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu na wspólną realizację Programu „Czyste Powietrze” dla 

mieszkańców Gminy Lisków, od lipca 2021 roku w naszej gminie rozpoczął działalność 

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powietrze”.  

Gdy w styczniu 2021 roku gościł u nas Marszałek Krzysztof Grabowski z roboczą 

wizytą, podpisana została umowa na dotację do inwestycji z zakresu gospodarki wodno – 

ściekowej w wysokości 185.472 złotych. Dzięki pozyskaniu tych środków finansowych 

powstała sieć wodociągowa w Zakrzynie – Smolarni oraz w drobnej części została 

zmodernizowana oczyszczalnia ścieków w Liskowie.  

W 2021 roku zrealizowano przebudowę części ul. Słonecznej w Liskowie w zakresie 

chodnika i nakładki asfaltowej. Inwestycja kosztowała ponad 93 tysiące złotych, a środki 

finansowe w całości pochodziły z budżetu gminy. 

W 2021 r. zakończyła się przebudowa drogi powiatowej nr 4606P w miejscowościach 

Lisków, Żychów, Zakrzyn, Koźlątków, Krzyżówki o łącznej długości 9,113 km. W ramach 

inwestycji została poszerzona jezdnia asfaltowa do 5,5 metrów, wykonano remont jakże 

potrzebnego odwodnienia drogi, zwłaszcza  w Koźlątkowie. Ponadto zostały odmulone rowy, 

i na koniec położono bitumiczną warstwę ścieralną i wyrównawczą z mieszanki mineralno – 

asfaltowej. Zamontowane zostały drogowe bariery ochronne będące liniowym 

zabezpieczeniem krawędzi jezdni, a także oznakowanie poziome i pionowe drogi. W celu 

zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników poruszających się w obrębie tego pasa 

drogowego, na pewnych odcinkach została wykonana ścieżka rowerowa, chodnik oraz 

skrzyżowania typu rondo w miejscowościach Krzyżówki i Zakrzyn. Inwestycja ta została 

zrealizowana przez Powiat Kaliski, ale przy dużym wsparciu finansowym ze strony Gminy 

Lisków  w wysokości 1.133.848,03 zł oraz Wojewody Wielkopolskiego. Przy okazji tej 

inwestycji Gmina Lisków zmodernizowała odcinek gminnego wodociągu Żychów – Zakrzyn 

w ramach własnego budżetu finansowego.  

Rejon Dróg Wojewódzkich w Kole, który zarządza drogą nr 471 przebiegającą przez 

Lisków, zakończył ostatni już etap remontu kanalizacji deszczowej, odbierającej wody 

deszczowe z powierzchni ulicy ks. W. Blizińskiego. W ramach inwestycji zmodernizowano 

279 metrów kanalizacji deszczowej oraz połączono ją z poprzednimi etapami. 

Dzięki wsparciu Marszałka Województwa Wielkopolskiego w ramach kolejnej edycji 

konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” uzyskaliśmy dotacje w ramach Programu  

„Pięknieje Wielkopolska Wieś” dla Sołectwa Zakrzyn na kwotę 48.190 złotych i Sołectwa w 

Małgowie na kwotę 50.000 złotych. Pieniądze przeznaczone zostały na realizację zadania  

pn.: „Nasz wspólny plac - stworzenie miejsca do rekreacji i wspólnego wypoczynku w 

sołectwie Zakrzyn” oraz realizację zadania pn.: „Nasze wspólne miejsce – odnowienie 

pomieszczeń gospodarczych dla mieszkańców sołectwa Małgów”.  

W budżecie Gminy zaplanowane były również dotacje na funkcjonowanie Gminnego 

Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej, Publicznego Przedszkola Sióstr 

Służebniczek NMP. Jak co roku budżet przewiduje również dotacje dla licznie 
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funkcjonujących stowarzyszeń tj.: Ochotniczych Straży Pożarnych, Towarzystwa Sportowego 

„Liskowiak”, Towarzystwa Dzieci i Osób Niepełnosprawnych oraz dla innych organizacji 

działających w poszczególnych sołectwach na terenie Gminy Lisków. 

W roku 2021 kontynuowany był projekt pn. ,,Nowe miejsca opieki nad dziećmi do lat 

3 w Gminie Lisków’’. Całkowita wartość projektu 327 330,58 zł w tym kwota 

dofinansowania 303 666,58 zł., W sumie Publiczny Żłobek w Liskowie dysponuje 26 

miejscami. Otrzymaliśmy  również dofinansowanie z Resortowego programu  rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+" 2021 - moduł 2 (zapewnienie 

funkcjonowania miejsc w instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3) w wysokości 

15.360,00 zł, z którego zostały sfinansowane wynagrodzenia. 

Otrzymaliśmy także dotację celową w ramach Resortowego programu  rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+" 2021- moduł 2 (organizacja 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3) w wysokości 17.280,00 zł na wynagrodzenia. GOPS w 

Liskowie pozyskał 29.450,00 złotych na realizację projektu mającego na celu kształtowanie  

prozdrowotnego stylu życia wśród mieszkańców gminy.  

Gmina Lisków wsparła finansowo również służbę zdrowia przekazując dotację dla 

szpitala w Wolicy przeznaczoną na „Budowę modułowego izolowanego pawilonu łóżkowego 

do rehabilitacji pulmonologicznej, w tym dla osób z powikłaniami wywołanymi przez 

zakażenie SARS – COV -2 oraz przekazując dotację Wojewódzkiemu Szpitalowi im. 

Ludwika Perzyny w Kaliszu na zakup histeroskopu i defibrylatora. 

Na terenie naszej Gminy prężnie działają stowarzyszenia, które realizują przy pomocy 

środków samorządowych – krajowych i gminnych -  zadania w sferze publicznej. Działalność 

stowarzyszeń to przede wszystkim działalność statutowa oraz działalność mająca na celu 

kultywowanie tradycji oraz integrację mieszkańców Wiele z zaplanowanych przez 

organizację wydarzeń nie odbyło się ze względu na panującą pandemię. Najstarszymi 

stowarzyszeniami, które niezawodnie funkcjonują w naszej gminie, są Ochotnicze Straże 

Pożarne. Corocznie w budżecie gminy na te działania znajdują się pieniądze, a ponadto 

staramy się też pozyskać dodatkowe środki na dofinansowanie zakupu niezbędnego 

sprzętu ratowniczo – gaśniczego i konieczne remonty samochodów i strażnic. W 2021 roku 

Gmina Lisków zakupiła samochód bojowy dla jednostki OSP w Koźlątkowie, natomiast 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu doposażył 

jednostkę OSP w Liskowie sprzętem na kwotę 19.000 złotych oraz w Koźlątkowie na kwotę 

17.222 złotych. 

Dzięki swojej aktywności kolejne sołectwa z Gminy Lisków otrzymały wsparcie 

finansowe z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. W ramach programu „Pięknieje 

Wielkopolska Wieś” Sołectwo Koźlątków zakupiło namiot i stoły piknikowe, natomiast 

Sołectwo Lisków zakupiło scenę modułową. Ponadto Sołectwo Koźlątków zostało laureatem 

V edycji konkursu Aktywna Wieś wielkopolska, realizowanego w ramach samorządowego 

programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+. 

Wartym podkreślenia jest działalność Stowarzyszenia Dzieci i Osób 

Niepełnosprawnych, które robi naprawdę wiele dobrego dla osób dotkniętych przez los oraz 

prowadzi Zakład Rehabilitacji służący chorym nie tylko z naszej gminy. Gmina Lisków w 

ubiegłym roku wsparła kwotą 34.000 zł funkcjonowanie Zakładu Rehabilitacji Leczniczej, 
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dzięki czemu zwiększył się zakres usług dla pacjentów. Zakupiono też aparat do 

wykonywania badań USG narządów ruchu. 

Gmina Lisków przekazała dotację w wysokości 50.000,00 złotych również 

Towarzystwu Sportowemu „Liskowiak” na realizację zadań związanych z upowszechnianiem 

kultury fizycznej i sportu w Gminie Lisków.  

Uczniowie ze Szkół Podstawowych z Liskowa, Strzałkowa, Zakrzyna i Ciepielewa 

brali udział w ogólnopolskim projekcie „Umiem pływać” 2021. Całkowita wartość projektu 

to 31.080,00 zł, w tym wkład własny Gminy Lisków 21.080,00 zł. W ubiegłym roku w 

naszych szkołach podstawowych realizowany był bardzo ciekawy projekt pn. Rozwijanie 

szkolnej infrastruktury w ramach Programu „Laboratoria Przyszłości”, na realizacje którego 

pozyskaliśmy 160 tysięcy złotych. Pozyskano również środki finansowe w kwocie 6.200,00 

złotych na realizację zadania „Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna” w naszych szkołach 

podstawowych. Ponadto w naszych szkołach realizowane były między innymi następujące 

projekty: Lokalny Klub Sportowy, Lokalny Animator Sportu oraz Akademia Chóralna w 

szkole w Zakrzynie. 

Zadania opiekuńczo-społeczne nad częścią mieszkańców realizował w 2021 roku 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, obsługując między innymi program 500+, świadczenia 

rodzinne, alimentacyjne, udzielając pomocy społecznej, obsługując działania związane z 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Ośrodek dodatkowo realizował wiele projektów 

unijnych skierowanych dla osób bezrobotnych, niepełnosprawnych czy seniorów. Nasz 

Zakład Aktywności Zawodowej „Swoboda” w całości  ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  zakupił nowe auto towarowe  z sześcioma miejscami 

osobowymi oraz z otwartą skrzynią ładunkową.  

Ciągle potrzeba środków finansowych na budowę i przebudowę dróg, którymi 

przemieszcza się coraz więcej samochodów, na budowę chodników, którymi bezpiecznie 

przejdą piesi. Dzięki skutecznemu aplikowaniu o zewnętrzne  środki finansowe, tym razem  w 

ramach Programu Polski Ład, ponad 7,7 mln złotych dofinansowania trafi do naszej gminy z 

przeznaczeniem na przebudowę dróg. To ogromne wsparcie finansowe przeznaczone zostanie 

na przebudowę ulicy Twórców Liskowa w Liskowie, budowę chodnika w ul. A. Szewczyka 

w Liskowie oraz przebudowę drogi powiatowej na odcinku Zakrzyn – Młynisko.  

Koniec roku 2021 to niespodziewana nagroda jaką otrzymała Gmina Lisków w 

wysokości 250.000 złotych za zajęcie 3. miejsca w Powiecie Kaliskim, za wzrost poziomu 

wyszczepienia mieszkańców gminy przeciwko COVID-19. Ponadto otrzymaliśmy subwencję 

z Ministerstwa Finansów w wysokości 1.710.321,00 złotych z przeznaczeniem na budowę 

sieci kanalizacji sanitarnej. 

Do naszej gminy trafiła też nagroda Samorządu Województwa Wielkopolskiego za 

gminny projekt pn. „Rok 2020 rokiem księdza Prałata Wacława Blizińskiego”. Rocznicowe 

obchody zostały uhonorowane nagrodą w Kategorii Konkursu „Działania proekologiczne 

i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego”. Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu po pozytywnym 

rozpatrzeniu wniosku Gminy Lisków podpisał umowę na Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z obiektów budowlanych na terenie Gminy Lisków, zgodnie z którą 85 tys. złotych 

zostanie przeznaczone na odbiór i utylizację płyt azbestowych z dachów obiektów  
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budowlanych z terenu naszej gminy w 2022 r. Natomiast na Mikołajki w prezencie od 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej otrzymaliśmy pozytywną 

ocenę wniosku o usuwanie  z gospodarstw  folii rolniczej.  

Przygotowując się do kolejnych naborów wniosków inwestycyjnych, w 2021 roku 

zleciliśmy przygotowanie dokumentacji projektowej na przebudowę kolejnych odcinków 

dróg gminnych oraz przygotowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w gminie. Zleciliśmy także przygotowanie koncepcji budowy 

kanalizacji sanitarnej w Strzałkowie, tak by móc zlecić przygotowanie dokumentacji 

projektowej.  

Podsumowując, istotne jest potwierdzenie w Raporcie właściwych kierunków rozwoju 

społecznego i gospodarczego Gminy oraz racjonalnego wykorzystania posiadanych i 

pozyskiwanych środków. Należy podkreślić ważną rolę instytucji, organizacji i jednostek 

wspierających realizację kompetencji Gminy jako jednostki samorządu terytorialnego i 

wnioskujących o zadania na rzecz ich mieszkańców. 

Tegoroczny Raport o stanie gminy z pewnością posłuży tworzeniu lepszej, bardziej 

zrównoważonej sytuacji społeczno – gospodarczej Gminy i mimo, iż jest podsumowaniem 

2021 roku, jest narzędziem planowania kolejnych lat. 

Kończąc, dziękuję wszystkim, którzy „dorzucili” swoje działania, pomysły, 

zaangażowanie, by Raport był tak obszerny i potwierdzający właściwe kierunki rozwoju 

naszej Gminy. 

 

Lisków, dn. 26.05.2022 r.      Wójt Gminy Lisków 

         /-/ Maria Krawiec 

       

 


